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Odezwa Generalnego Gubernatora
do ludności rolniczej.

Zarządzenie stanu wyjątkowego zbiorów na czas on o  upca do 20 grudnia 1943. —  Każdy posiada 
moralny obowiązek dopomóc do wyżywienia pozostałej ludności. —  Zabezpieczenie wyżywienia 
jest kwestją życia całej ludności. —  Kto wypełni swój obowiązek, skorzysta z ochrony i uznania

Kraków, 5 sierpnia. Z okazji zbiorów oraz 
tegorocznej akcji kontyngentowej i pre
miowej, Generalny Gubernator dr. Frank 
skierował do ludności rolniczej Generalne
go Gubernatorstwa następująca odezwę:

„W niestrudzonej pracy Rząd Generalne
go Gubernatorstwa przy współdziałaniu 
złączonych sił ludności wiejskiej dążył do 
stałego celu, mianowicie, by przez zabez
pieczenie ogólnego i wystarczającego wy
żywienia nieustannie polepszać warunki ży
ciowe całej ludności. Sukces tych bezustan
nych i zjednoczonych wysiłków umożliwi 
w tym roku reorganizacje i polepszenie roz
działu artykułów żywnościowych pomiędzy 
ludność i zabezpieczy jej chleb codzienny.

Dla tych ta i celów cała ludność rolnicza, 
zdobywająca wyżywienie na własnej glebie, 
musi w bieżącym okresie zbiorów Uczynić 
wszystko, by dostarczyć środki żywnościo
we, potrzebne dla prawidłowego zaopatrze
nia współobywateli pracujących w mia
stach i okręgach przemysłowych. Każdy 
musi zrozumieć, że posiada moralny obo
wiązek dopomóc do wyżywienia pozostałej 
ludności, by ją uchronić przed głodem i bie
dą i tern samem przyczynić się ze swej stro

Watykan dziękuje
kard.-prymasowi Hiszpanji.

Madryt, 5 sierpnia. Arcybiskup toledań- 
ski i kardynal-prymas hiszpański, di*. Play 
Deniel, otrzymał od kardynała sekretarza 
stanu, Maglione depeszę, w której wyraża 

apież swe podziękowanie za wyrażenie 
ondolencji ze strony narodu hiszpańskie

go z powodu bombardowania Rzymu.

Radosne wydarzenie w domu 
szwedzkiej pary następców

tronu.
Sztokholm, 5 sierpnia. We czwartek, jak 

donosi agencja „TT", szwedzkiej parze na- 
stępęy. tronu, księciu Gustawowi Alfredowi 
i tsięaniczce Sybilji urodziła się córeczka 
na zamku fjaga kolo Sztokholmu.

Odpowiedź Japonji na deklarację 
włoską.

Tokio, 5 sierpnia, W odpowiedzi na tcle- 
, graficzne orędzie włoskiego min. spraw 

zagranicznych Guariglia, w którem ten
podkreślił, iż W lochy kontynuować będą 
walkę u boku Japonji i Niemiec, minister 
spraw zagranicznych Szigemirtsu oświad
czył. iż Japonja poczytuje sobie za wielki 
zaszczyt kontynuowanie obecnej wojny aż 
do ostatecznego zwycięstwa u boku Wioch 
na podstawie paktu trzech.

Sow. łódź podwodna zatopiła 
żaglowiec turecki.

Stambuł, 5, sierpnia. Jak obecnie podano 
do wiadomości, w. dniu 22 lipca bezpośred
nio po wypłynięciu z Bosforu, żaglowiec 
turecki, odbywający podróż z Burgas do 
Stambułu, strzałami armatniemi zatopiony 
został przez sowiecką łódź podwodną. Ura
towana załoga podaje, iż bezpośrednio przed 
atakiem otrzymali wezwanie od wynurzo
nej lodzi sowieckiej, by udzielili informacji 
o pewnym niemieckim statku-cysternie, 
Który w międzyczasie cało przybył do Bur
gas-

Bombowiec Stanów Zjedn. 
spadł do morza.

Ankara, 5 sierpnia. W z wiązie u z przy- 
musowem lądowaniem bombowców Stanów 
Zjednoczonych na terytorjum tureckiem, 
donoszą uzupełniająco, że jeden samolot 
spadl w pobliżu portu Feth Iyo do morza, 
przyczem załoga utonęła.

ny do walki z bolszewizmem, zagrażającym 
nietylko życiu i własności, lecz także naj
świętszym dobrom świata chrześcijańskie
go.

Dlatego też wzywam cala ludność rolni
czą Generalnego Gubernatorstwa do Zgod
nego i wzmożonego wysiłku dla celów wy
żywienia ogółu i zarządziłem na czas od 
15 lipca do 20 grudnia 1943 roku stan wy
jątkowy zbiorów, by skupić wszystkie siły 
dla zabezpieczenia wyżywienia ludności.

Kto wypełni swój obowiązek, może być 
pewien, że skorzysta z ochrony i uznania, 
oraz że do Jego dyspozycji będzie oddane 
w wystarczającym stopniu to wszystko, cze
go sam potrzebuje do życia. Po wypełnieniu 
ustalonych kontyngentów, producenci sko
rzystają z przyznanego im większego wła
snego spożycia dla nieb samych oraz dla 
ich gospodarstw. Dzięki nowej akcji pre- 
mjowe.i mogą oni za dostawę swych pro
duktów otrzymać wszystkie potrzebne to
wary, a wyższe ceny w dziedzinie gospo
darki mlekiem i bydłem zapewniają im lep
sze i pewniejsze plony ich wysiłków.

N ikt nie ma też dlatego prawa ociągać się 
ze współpraca dla zadań wyżywienia ogółu,

M k a  angielskiei goliigki wohat Sowietów.
Sztokholm, 5 sierpnia. Najcięższy atak, 

jaki wykonano kiedykolwiek w ciągu oetat- 
nich lat ze strony angielskiej opinji publi
cznej przeciwko Związkowi Sowieckiemu, 
opublikowany został w ostatnim zeszycie 
czasopisma „Nineteenth Century".

Czasopismo w bardzo ostrych słowach 
podaje w wątpliwość wykręty sowieckie w 
związku z zamordowaniem oficerów pol
skich w lesie katyńskim i oświadcza dosłow
nie: „Związek Sowiecki ponosi odpowie
dzialność za 8.300 polskich oficerów". W dal
szym ciągu artykuł zwraca uwagę, że na 
temat wysłania przeszło miljona polskich 
mężczyzn, kobiet i dzieci wgłąb Związku So
wieckiego „nie podano prawie żadnych in- 
formacyj angielskiej opinji publicznej".

„Nineteenth Century" wyciąga zkolei 
wniosek z licznych sowieckich oświadczeń i 
działań w ostatnim czasie, że Związek So
wiecki w dalszym ciągu trwa przy swoich 
żądaniach odnośnie do polskich terytorjów, 
przyczem pisze: „To, iż tego rodzaju meto
da działania stanowi złamanie zapewnienia, 
złożonego przez rząd sowiecki, musi być 
dla każdego jasnem“.

Czasopismo angielskie staje w dalszym 
ciągu ua stanowisku, że konflikt polsko- 
sowiecki nie Jest bynajmniej oderwanem 
zjawiskiem. Czasopismo wyraża opinję, że 
„kryzys polsko-sow. należy raczej uwa
żać, jako pewnego rodzaju próbę, mianowi
cie próbę ważności układów, podpisanych

Straw aliantów na morzu S M ń n e m  11 lipcu.
Rzym, 5 sierpnia. Według danych liczbo

wych, opublikowanych w urzędowych ko
munikatach. siły lotnicze i morskie mo
carstw osi, operujące na morzu Sródzicm- 
nem, zadały aljantom w lipcu następująco 
straty: zatopiono 2 krążowniki, 8 kontrtor- 
pedowców, 3 łodzie podwodne, 3 mniejsze 
Jednostki. Uszkodzono: jeden lotnisko
wiec, 18 krążowników, 5 kontrtorpedow- 
ców, jedną mniejszą Jednostkę.

W tym samym czasie siły lotnicze i mor 
ekie mocarstw osi zatopiły ua morzu Śród- 
ziemnem 46 aljanekich statków handlo
wych, w tem 26 o ogólnym tonażu 207.000 
brt., a dalsze 20 o nieznanym tonażu. 115 
dalszych statków handl., w tem 33 o łącz
nej pojnmośei 180.000 brt uszkodzono, lub 
też spowodowano na nich pożar.

próbując w drodze nielegalnego handlu zdo
być specjalne zyski I zakłócać sprawiedli
wy rozdział zaopatrzenia. Każdy musi zro
zumieć, że tylko przez planowy porządek 
można osiągnąć stale, wystarczające i spra
wiedliwe wyżywienie ludności. Dlatego też 
wszyscy muszą współpracować dla urze
czywistnienia stałych celów wytyczonych 
przez administrację, by przez utrzymanie 
na właściwym poziomie, a nawet dalsze 
wzmożenie ogólnego zaopatrzenia w arty
kuły żywnościowe, doprowadzić do polep
szenia bytu i tern samem podniesienia ogól
nego dobrobytu. Zabezpieczenie wyżywie
nia Jest kwestją życia całej ludności. K io  
wykracza przeciwko koniecznym dlu osią
gnięcia tych celów zarządzeniom, bądź też 
stawia opór albo popiera go, szkodzi sam 
sobie i ogólnemu dobru i dlatego też będzie 
bezwzględnie pociągnięty do odpowiedzial
ności.

Wszyscy muszą pojąć zgodnie, że zarów
no koniecznym obowiązkiem, jak też i mo
ralnym nakazem chwili jest zabezpieczenie 
wspólnym wysiłkiem w coraz silniejszym 
stopniu potrzeb życiowych całej ludności.

podp. Frank".

przez rządy aljauekie, ą w szczególności 
przez rząd brytyjski".

Zagadnienie żywnościowe 
w Związku Sowieckim.

Genewa, 5 sierpnia. Komisarz Związku 
Sowieckiego Wyszyński zakomunikował 
niedawno dziennikarzom aljaitckim w Mo
skwie, Jak donosi dziennik „Trlbune", że ze 
względu na „zawlklaną sytuację zaopatrze
niową" Związku Sowieckiego musiano 0- 
etatnio zmniejszyć racjo czerwonych żoł
nierzy.

Zarządzenie to, jak podkreśla „Tribuue", 
wskazuje ua bardzo poważny charakter sy
tuacji żywnościowej w Związku Sowietów. 
Tonaż aljaneki jest narażony ua wielkie 
obciążenie w związku z dostawami żywno
ści dla Związku Sowietów. Dostawy te od
bywają się przez Wladywostok, a Związek 
Sowiecki jest w decydującym stopniu uza
leżniony od tego dowozu. W tej sytuacji 
wszystko co przeszkadza tym transportom, 
stanowi wielkie utrudnienie dla sprawy' 
aljantów. W tem znaczeniu też świadczy o 
krótkowzroczności, jak zauważa dziennik, 
propagowanie w Stanach Zjednoczonych 
projektu wydzierżawienia przez Związek 
Sowiecki swych portów w Azji Stanom Zje
dnoczonym. Wprost przeciwnie, jednym z 
głównych obowiązków ałjautów jest stara
nie się o to, aby środki żywności naprawdę 
dostały się do Sowietów.

W lipcu myśliwcy i artylerja przeciwlot
nicza zestrzeliły 642 samoloty aljauekie.

Auglja wciąż jeszcze nie zaleczyła skut
ków swoich dotkliwych strat w touażu o- 
krętowym — oświadczył lord Leathera, 
mim. dla transportów wojennych, w roz
mowie z korespondentem politycznym 
dziennika „Sumday Times" w dniu 1 sier
pnia. Powodem tego jest fakt, że zadania 
przed jakiemi staje obecnie flota transpor
towa, wzrastają z każdym nowym dniem. 
Główny problem, jaki 6toi przed Anglją, 
polega na uporaniu się ze wzrastająeemi 
potrzebami sił zbrojnych i zagadnieniami 
gospodarczemi produkcji zbojeniowej przy 
pomocy pewnej stałej ilości tonażu okręto
wego. który jednak do niedawna stale się 
kurczył.

Sprzęt WDOM
Dalsze szczegóły o „miotaczu mgły".

Btrłln, 5 aierpuia. O ail* bojowej orał 
łuhmobIu roiiłtrzygającem bitwy nowego 
mtotacja mgły, którego faobowcy nazywa 
ją mianem „sprzęt Do", donosi pułkownik 
Graeve w organie głównego dowćditwasil 
zbrojnych. Oficer ten niemiecki nazywa 
miotacza mgły „bronią, tworzącą punkt 
ciężkości, której używa aie w najważniej
szych punktach frontu, jako sprzętu wo
jennego. rozstrzygającej bitwy i który 
wskutek niesłychanej siiy ognia jeat czyn
nikiem miarodajnym. Istuieju takie mio
tacze o kalibrze średnim, ciężkim i naj
cięższym, a miotacz, ważący 7—16 ą, zale
żnie od kalibru, jednoczy w sobie silą ognia 
aześclu ciężkich haubic polowych, z któ
rych każda posiada wagę 120 q,

Miotacz ten przedstawia typ t. zw. „szóstaka", 
na lekkiej lawecie podstawowej umieszczonych 
jesl naokoło punktu środkowego 6 luf w dwóch 
warstwuch. Lufy te sporządzone są z lekkiej bla
chy stalowej i służą tylko po to, uby pociskowi 
nadawać kierunek i odpowiedni ruch. Przy no
woczesnej tej broni podpudują wszelkie części 
skomplikowane, jakie widzimy zazwyczaj u nor
malnych dział, a osobliwość ich polega ua spe
cjalnym napędzie pocisku. W przeciągu kilku se
kund wyrzuca się przez zapłon elektryczny (I gra
natów, u w okresie tylko około 10 sekund wyla
tuje z luf cąła salwa baleryj, sktadającu się z 
36-ciu strzałów, przyczem powoduje ona świst 1 
ryk powietrza.

Podczas kiedy. jeszcze z początkiem kumpunji 
wschodniej przy wystrzeleniu z użyciem czarne
go prochu, pocisk znaczył ra sobą smugi dymu 
zdaleka widoczne, a w samej baterji powstawała 
wysoka ściana dymu, to dzisiaj proch sl&bodym- 
ny małe tylko pozostawia po sobie ślady, a tylko 
czerwono żarzące się koleje płomienie wskazują 
drogę pocisku. Około 10—tu ni w bok za miota
czami wykonuje się zazwyczaj doły o głębokości 
chłopa, w których przebywają kanonlerzy w cza
sie odstrzału salw.

Miotacze te strzelają trzema rodzajami grana
tów: pierwsze są ,0 granaty rozpryskujące się, 
których używa się przeciwko żywym celom, a to 
dla ich działalności rozpryskującej odłamkami 
oraz dla ich działania podobnego do rodza ju min. 
Pisze pułkownik Graeve, że wskutek straszliwych 
fal detonacyj, powodowanych przez zmasowane 
salwy najcięższego kalibru, częstokrolnle można 
było zauważyć cale grupy zabitych, ule spostrze
gając u nich żadnych zewnętrznych obrażeń. Na
wet całe umocnienia połowę i bunkry burzono 
temi miotaczami oraz niszczono niemi Ich załogi.

Drugi rodzaj, to granaty płomienne, którs 
wskutek niesłychanie silnego swego płomienia o 
raz wytwarzającego się dymu wywierają wielki 
wpływ moralny na nieprzyjaciela i powodują 
ciężkie poparzenia. Domy idą z dymem, u w 
sprzyjających okolicznościach pożar ogarnia lasy 
i pola.

Trzeci rodzaj, to gruuaty ręczne, które wyrzu
ca się z luf jako ścianę mgły lub całą sferę mgli
stą przeciwko nieprzyjacielowi i które wskutek 
tego pozbawiają go możności obserwacji, a to  
zatem idzie, możności celowania swym ogniem

Miotacz mgły przewyższa swą doskonałością 
znaernie t. zw. „organy stalinowskie", względnie 
sowieckie działa salwowe.

Trudności przy zbiorze plonów 
w Anglji.

Genewa, 5 sierpnia. „Yorkshire Post" 
donosi o trudnościach, związanych z ze
braniem tegorocznych plonów w Anglji. 
Dziennik skarży eię, iż robotników do prac 
żniwnych można uzyskać tylko z wielkie- 
mi trudnościami, a pozatem robotnicy ci 
okazuj* się przeważnie silami niekwaliti- 
kowanemi. W wielu okolicach zaznacza się 
zupełny brak sil roboczych.

„Daily Herald" sikarzy się z powodu 
dezorganizacji w całym aparacie akcji po
mocy żniwnej, która w tym roku została 
opracowana zupełnie niefachowo. Pomiesz
kania dla robotników, pracujących przy 
żniwach ua wsiach są ciasne, niohigjeniez- 
ne i źle administrowane. W gorących bara
kach drewnianych psuje się wiele środków 
żywności z powodu braku chłodni. Również 
zaznacza się brak dostatecznej ilości ubi- 
kaeyj sypialnych.

Przeciwkomunistyczny kurs 
w Argentynie.

Buenos Aires, 3 sierpnia. Minister spraw 
wewnętrznych, pułkownik Alfredo Gil, zło
żył sprawozdanie przed wczorajszą radą 
gabinetową odnośnie do przedsięwziętych 
troków przeciwko komunizmowi w Argen
tynie. Według słów ministra, postanowiono 
poddać ostrej inwigilacji w dalszym ciągu 
wszelkie elementy skrajno-lewicowe. Zre
sztą w dalszym ciągu prowadzić się będzie 
walkę przeciwko komunizmowi.
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Problem emigrantów.
W  Anglii przebywa dziewięć „rzędów". -  5-ciu królów utrzymuje i 
w Londynie swoje dwory. -  „Londyn Mekkę straconych narodów"

Wiadome jednak, że cały szereg' mini
strów ogląda sio za pewniejszem miejscem 
pobytu, ponieważ zrozumieli, iż w Londy
nie nie potrzebują ich już więcej i uwa
żani są. jedynie jako objekty wymienne.

Los Sikorskiego jest znany. Również 
król grecki opuścił Londyn. „Rząd jugo
słowiański" po swem fiasku w Londynie 
zamyśla przenieść się do Moskwy. Benesz 
czyni wysiłki, aby stać się niezbędnym, a 
jako mistrz przebiegłości, nie chce posta
wić na fałszywego konia. Nie dziwimy się, 
jeżeli cytowany dziennik amerykański na 
początku swoieh wywodów oświadcza, iz.te 
„kierujące grupy powodują tylko troski i 
kosztują pieniądze". „Jugosłowianie* nie 
mają już dziś nic do mówienia,, ani w An
glii ani w Ameryce. Były minister Audo- 
lińocio doznał fiaska w krajach południo
wo-amerykańskich. Emigranci polscy roz- 
padli się na trzy stronictwa, stosunki 
wśród emigrantów francuskich stoją pod 
znakiem pozycji Girauda i de Gaulle.

Wielkie rozbieżności panują również 
wśród Czeeho-Słowaków. Benesz i Szramek 
panują wraz ze swą „radą państwową" w

Praga, 5 sierpnia. „Poledni List" omawia 
w artykule wstępnym zagadnienie „rzą
dów" emigracyjnych, których głównym e- 
środkiem stał się w przebiegu wojny Lon
dyn wskutek tego, że wpadł on natych
miast na myśl zaprzęgnięcia ich de swe
go rydwanu.

Kiedy nieustanne klęski groziły zniszcze
niem Anglji, oświadcza dziennik, wdali nią 
w tą sprawą Koosevett i Stalin. Okolicz
ność ta spowodowała zwrot w sytuacji, 
ponieważ od tego czasu Londyn musi 
uwzględniać obu partnerów, mianowicie 
Stany Zjednoczone i Sowiety. Koncepcje 
ich nie •pokrywają się z koncepcjami Lon
dynu, a już zdecydowanie z projektami 
małych państw. Te ostatnie coraz bardziej 
wpadały pod koła. Nigdzie nie są one do
brze widziane, a często spotykają się z lek
ceważeniem. W ostatnim czasie szczególnie 
dziennik „American Mereury" zajmuje się 
„rządami" eniigracyjnemi. W  Anglji prze
bywa wciąż jeszcze 9 „rządów", dzięki cze
mu Londyn jest stolicą 10 krajów. Pięciu 
królów utrzymuję tam sweje „dwory".

Londynie I odnoszą się z nienawiścią do 
Hodży i Ususkyego, którzy przenieśli ewą 
działalność do Stanów Zjednoczonych. Za
rzucają im, że są agentami osi —mjw nie- 
waż doszli do przekonania, że Słowacja 
musi pozostać samodzielna. Również emi
gracja grecka rozpadła się na dwa obozy, 
mianowicie na zwolenników symbiozy an- 
gielsko-sowieekiej oraz zwolenników Me- 
taxasa w Waszyngtonie.

Obok tych „oficjalnych rządów" znajdu
je się w Londynie jeszcze cały szereg po
jedynczych osób i komitetów, które zabie
gają u Roos«velta o pieniądze, a u Chur. 
chilla o uznanie. Nic zatem dziwnego, że 
czasopismo amerykańskie w swej analizie 
na temat emigrantów dochodzi do wnio
sku, że chodzi tu o „Mekkę straconych na
rodów". Nie ulega jednak wątpliwości, że 
jest ono lepiej poinformowane niż ktokol
wiek inny, jeżeli twierdzi, iż „częściowe 
rządy" są objektami gry, a nie graczami. 
Jeszcze bardziej przysrem jest jed: ak 
stwierdzenie pisma, że wszystkie te „rzą
dy" nie mają żadnych widoków, aby kie
dykolwiek powróciły do władzy.. Nietylko 
dzienniki amerykańskie, ale także angiel
skie uczyniły już kreskę nad emigrantami, 
wobec czego każdy kraj, który opuszcza 
się na sojusz z Anglią, żyjo w trwodze, ze 
będzie poświęcony zarówno przez Angli
ków jak i przez północnych Amerykanów, 
jak figurka na szachownicy.

Sukces Japończyków
na Nowej Gwinei.

Tokio, 5 sierpnia. W  przebiegu gwałtow
nej walki, jaka odbyła sią na Nowej Gwi
nei na południowy-wschód od Salamaua, 
wojska amorykańskio straciły 12 czołgów l 
wiało innego sprzętu bojowego.

Według doniesienia komunikatu fronto
wego, wojska amerykańskie, które z kon
cern czerwca wylądowały w zatoce Nassau- 
skiej, zajęły stanowiska na południowi - 
wschód od Salamaua i rozbudowały je w 
ciągu ostatnich tygodni. Amerykanie roz
porządzali tam również jednostkami zmo* 
toryzowanemi, w tern także czołgami. \\  oj- 
ska japońskie rozpoczęły w dniu 29 upeu. 
manewr okrążający. Doszło do zażartej 
walki, stoczonej po największej częsei przy 
pomocy granatów ręcznych i bagnetów. Re
zultatem ataku japońskiego było wielu za
bitych i  12 zniszczonych czołgów amery
kańskich.

Szwajcarski Czerwony Krzyż.
Genewa, 5 sierpnia. Szwajcarski Czerwo

ny Krzyż, według danych ogłoszonego ostat
nio sprawozdania rocznego, rozporządzał z 
kpńcem roku przeszło 74.000 członków we 
wszystkich swoich sekcjach.

Większa ilość sióstr i innego personalu 
brała udział w misjach ua wnehodni front 
i do Grecji, lub otrzymała urlopy zagram- 
cę. celem poświęcenia się opiece nad dzieć
mi we Francji i w Grecji. Pielęgniarki i 
inny personal pomocniczy dostaTc-zano rów
nież do obozów uchodźców, urządzonych na 
terenie Szwajcarii. Współpraca z Między
narodowym Komitetem. Czerwonego Krzy
ża w zakresie wspólnie interesujących za
dań przybrała bardzo ożywione formy, a 
organizacja szwajcarska oddała do dyspo
zycji organizacji międzynarodowej na je] 
cele 150.000 franków. ■

Szczególnie silną działalność rozwijał 
szwajcarski Czerwony Krzyż w zakresie po
mocy dla dzieci. Szereg akcyj zbiórkowych 
na pomoc dla dzieci przyniósł ogółem prze
szło 8,6 miljonów franków. W  ubiegłym ro
ku przyjęto 21.260 dzieci zagranicznych w 
Szwajcar]! na czatowy wypoczynek, w tom 
8,872 dzieci fraueuskioh z obszarów okupo
wanych, 8.811) z obszarów nieokupowanych, 
472 dzieci belgijskich i 453 dzieci serbskich. 
Same tylko koszta przejazdów stanowiły 
wydatek wynoszący okrągło 130.000 fran
ków.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 5 sierpnia. Włoski komunikat wo 

jenny ze środy dnia 4 sierpnia brzmi:
Gwałtowne walki, które od czterech dui 

szaleją ua froncie sycylijskim, przybrały 
szczególnie zacięty charakter na środko
wym odcinku pomiędzy Rcgalbuto a  Cen- 
turipe. Na tym odcinku frontowym skutecz
nie odrzucono dzięki silnie zdecydowane, 
mu oporowi wojsk kilka prób przełamania 
przeprowadzonych przez przeciwnika zna 
cznerai silami.

Lotnictwo uczestniczyło w walkach ną zie
mi i atakowało nieprzyjacielskie objekty 
lądowo oraz statki.

We wschodniej połaci morza Jońskiogo 
myśliwcy niemioccy zestrzelili trzy maszy
ny typu „Libcrator", a nasze wyławiacze 
min zniszczyły dwa dwumotorowe samolo
ty. ______  ■

Wybuch wulkanu Paracutin.
Madryt, 5 sierpniu. Wobec tego, iż wulkan 

meksykański Paracutin ponownie rozpoczął 
swą działalność erupcyjną, władzo miejsco
we wydały szereg zarządzeń colom udzie
lenia pomocy ludności na odnośnych Ob
szarach. Szkody spowodowane nowym wy
buchem obejmują przedewszystkiem pro
wincje Jalisso i Meksyko.

Burma wzmacnia swę armię.
Tokio, 5 sierpnia. Wobec przedstawicieli 

prasy oświadczył bunnański minister woj
ny genorał-major Aung San, że widzi on 
*wo<jo główno zadanie narazić w tern, aby 
w znacznej mierze wzmocnić istniejące juz 
siły armii. Jest rzeczą zrozumiałą, że W 
przyszłości Burma posiadać musi także 
broń lotniczą, gdyż bez samolotów jest 
rzeczą niomożllwą prowadzić nowoczesną 
wojnę. Do chwili, aż Burma dysponować 
będzie własną marynarką, japońskie siły 
morskie wykonywać będą ochronę długie
go wybrzeża tego fcraju w dalszym ciągu.

Bolszewicy krwawo odparci 
na froncie Orła.

Naczelna komendaBerlin, 5 sierpnia
niemieckich eił z b r o — ---------
głównej kwatery Flihrera w dniu 
nla:

W bitwie nad rzeką Mius formację pie
choty i czołgów arm ji lądowej i SS pod 
dowództwem generalnego marszałka pol
nego von Mansteina i generała piechoty 
Hollidta, wzorowo wspierane przez forma
cje lotnictwa, dowodzono przez gen, lot
nictwa Deselocha, udaremniły wielokrot
ne próby przełamania, podejmowane przez 
znaczne siły nieprzyjacielskie i w pełnym 
rozmachu kontrataku pobiły nieprzyjacie
la, który włamał się na północ od Kujby- 
szewa. . . ..

Do dnia 2 sierpnia, w toku tych walk 
wzięto do niewoli 17895 jeńców oraz zdo
byto albo zniszczono 730 czołgów, 703 dzia
ła i 398 granatników oraz liczną inną broń 
i obfity materjał wojenny. Straty nieprzy
jaciela w zabitych przekraczają wielokrot
nie liczbę jeńców.

Na froncie Dońca i w rejonie Biełgorodu 
nieprzyjaciel przy użyciu kilku dywizyj 
piechoty i formacyj czołgów usiłował prze, 
łamać front przy silnem poparciu lotni* 
etwa. Podczas kiedy próby przełamania 
nad Dońcem powstrzymano i w natych
miastowym przeciwataku odrzucono boi- 
szewików. zacięte walki pod Biełgorodem 
nie zostały jeszcze ukończone.

Na froncie Orła bolszewicy kontynuowa
li swojo gwałtowne ataki z punktem cięż
kości na połudnlowy-wschód od miasta. 
Odparto je wszędzie krwawo, niszcząc wie
le czołgów. Silno formacjo lotnictwa wspól
nie z węgierskiemi samolotami bojowe mi 
ingerowały w walkach arm ji lądowej I 
bombardowały w dzień i w noc objekty ko
lejowe oraz ruchy wyładowcze w rejonie 
zaplecza nieprzyjacielskiego.

Także na południe od jeziora Ładoga ata
ki nieprzyjacielskie, prowadzone przy po

komunikuje z 
ilu 4 ęierp-

parciu czołgów I samolotów bojowych, za
łamały się przed naszsml pozycjami.

Formacje powietrzne i artyleria przeciw
lotnicza lotnictwa zniszczyły wczoraj ra  
froncie wschodnim wiotką liczbę czołgów 
sowieckich i zestrzeliły 118 samolotów nie
przyjacielskich. . .

W  ciągu dwóch ostatnich dni Jedynie 
tylko Jodnostki arm ji lądowej I formacyj 
SS zniszczyły na froncie wschodnim 261 
czołgów*

W  rejonie morskim Murmańska szybkie 
niemieckie samoloty bojowe zatopiły dwa 
nieprzyjacielskie frachtowce przybrzeżne i 
jeden ścigacz sowiecki.

Na Śycylji wojska niemieckie i włoskie 
w kilkudniowych ciężkich walkach z wielo
krotnie przeważającym liczebnie przeciwni- 
kłem oraz wśród najtrudniejszych warun
ków taranowych i klimatycznych osiągnęły 
ponownie wielki sukces obronny.

Dywizje pólnocno-amerykańskie podej
mowały nieustannie próby przełamania 
środkowego odcinka frontu. Wszystkie a- 
taki załamały się jednak wśród najcięż
szych strat w ludziach i materiale. W  
czasie od 10 do 31 lipca nasze wojska wal
czące na ziemi zniszczyły 309 czołgów bry- 
tyjsko-nółnocno-amerykańskich. Formacje 
powietrzne, artyleria przeciwlotnicza lot
nictwa i formacje arm ji lądowej zestrzeli
ły w tym samym okresie czasu w rejonie 
śródziemnomorskim 199 samolotów, z cze
go jedynie 132 nad Sycylją.

Podczas dziennych wypadów słabszych 
nieprzyjacielskich formacyj lotniczych ną 
okupowane obszary zachodnie strącono 9 
samolotów.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej w kilkugodzinnych potyczkach na 
północ od Terschelling zatopiły bez wła
snych strat trzy ścigaczs brytyjskie, a Je
den dalszy uszkodziły tak ciężko, że nale
ży się liczyć z Jego stratą. Na piątym ścl- 
gaczu wzniecono pożar.

argumentami natury religijnej. O Japoń
czykach zdaje się wśród nich panować po
jęcie absolutnie spaczone. Tak np. widzia
łem w pewnym obozie wojsk czungkin- 
skich plakaty propagandowe, agitujące 
przeciwko „japońskim mordercom dusz . 
Na plakatach tyoh żołnierze japońscy wyo
brażeni byli jako złe demony buddystyerzne 
z rogami nad głową i z pazurami przy no
gach.

Marszałka Czangkaiszeka przedstawia 
się im juko istotę boską, poniekąd jako pół
boga. któremu Bóg nakazał prowadzić woj
nę Buddy przeciwko szynto izmowi. Na tym 
samym poziomie naiwnym ł prymitywnym 
znajdują się także nieliczne owe dzienniki 
frontowe, jak opowiada dalej ów dyploma
ta neutralny. W krajiicb europejskich mo
głyby one zrobić wrażenie zaledwie na dzie
ciach. W krainie wyobraźni tych prymity
wnych żołnierzy chińskich nie pozbawione 
są one jednak do pewnego stopnia jakie
goś działania. Kto, ma okazję rozmawiać z 
oficerami ezungkińskinii, ten przekona się 
o tern, że w Chinach Ceutralnych używać 
trzeba innej miary, celem oceny człowieka, 
aniżeli w europejskich krajach cywilizo
wanych. ______

Zatopiono 11 parowców na rzece 
Żółtej.

Tokio, 5 sierpniu. Jak  komunikują z jed
nej z baz na froncie chińskim, lotnicy ja 
pońscy zaatakowali w dniu 31 lipca grupę 
dobrze zamaskowanych parowców na rze
ce Żółtej. Japończycy zdołali«atopićll z po
śród tych roeeznycli parowców. M czarno 
lotu powrotnego lotnicy japońscy zaatako
wali bronią pokładową formacje wojsk ma
szerujące w rejouio rzecznym i zadali fon 
ciężkie straty. ______

Japończycy zniszczyli 40 .00 0  t.
tonażu alianckiego przy stracie

dwóch samolotów.
Tokio, 5 sierpnia. W uzupełnieniu sukce

sów japońskich koło wyspy Rendova, o 
których doniesiono w dniu 3 bim, komuni; 
kują, iż zatopiono tam jeden aliancki, 
transportowiec o pojemności 8000 brt„ 3 
dalsze pojemności po 5000 brt. oraz 6 po 
2000 brt. każdy.

Ofiarą dalszego ataku padł jeden wielki 
transportowiec i jeden kontrtorpedowiec. 
W czasie tych wielokrotnie powtarzam’ 1’ 
ataków, w czasie których zniszczone łącz
nie przeszło 40.000 brt. tonażu okrętowego 
i cennego materiału ■wojennego, Japończy
cy stracili tylko dwa samoloty.

Opłakany stan wojsk czungkińsklch.
Sprawozdanie neutralnego dyplomaty.

Ankara, 5 sierpnia. Pewien przejezdny I piero wyszkolone. Rzecz jasna, że i tych 
neutralny dyplomata opisał, jak następuje | wyposażenie jest w wysokiej mierze tne- 
..z.  clriyłL IrłńrA -mi o I f.lrn.- nreznifUiP.

Japończycy zaciekle bronią 
wyspy Kiska.

Tokio, 5 aierpnia, Na temat sytuacji bo 
jowej na wyspie Kiska donoszą: Lotnictwo 
amerykańskie nieustannie atakuje stano
wiska japońskie. W jednym z ostatnich dni 
udało się zestrzelić U maszyn aljauekich, 
owyczem dalszych 11 aniozcBono w inny 
Sposób, Duch bojowy wojsk japońskich jest 
nieugięty.

stan wojsk ezungkińskich, które miał oka
zję widzieć z racji wizytacji frontu w róż
nych punktach nad rzeką Jangtse:

Z małemi wyjątkami wojska czuugkiń- 
skie przedstawiają widok pożałowania god- 
ny. Cierpią ono brak wszystkiego, cokol
wiek żołnierz europejski lub amerykań
ski mieć musi konioczuie, aby walczył i sy
tuację swą przetrzymał. Żołnierzo ci zmu
szeni są walczyć w okolicznościach, które 
prawdopodobnie znacznie są gorsze jeszcze, 
aniżeli je posiadają żołnierze sowieccy. 
Przedewszystkiem odczuwać się daje bruk 
żywności. W niewystarczających ilościach 
pojawia się tam nawet ryż. ten niezbędny 
chieb Azji wschodniej. Częstokrotme 
zmniejszać trzeba porcjo do minimum tych 
raeyj, jakich koniecznie potrzebuje zwy
czajny kulis, ciągnący rikszę w Czungkiu- 
gu. Widziałem tam całe pułki, wysuszonych 
i wygłodzonych żołnierzy, których mundur 
składał się dosłownie z gałganów. Jednoli
tego munduru wogóle rozpoznać już nie 
można. Wielu żołnierzy ma na sobie podar
te niebieskie kamizele, takie, jakich uży
wają chińscy chłopi, uprawiający pola ry
żowe. Zamiast hełmów muszą sobie chro
nić głowę nakryciami, któro sobie sami wy
pletli ze słomy. Obuwie skórzane posiadają 
w najlepszym wypadku jeszcze oficerowie. 
Ale i ono jest dziurawe i podarte. Odnosi 
się wrażenie, że mamy przed sobą ostatnie 
zaciągi partyzanckie, jakikolwiek nas za 
pewniają, żo między tern wojskiem znajdu 
ją  się formacje wyborowe i rezerwy, co do-

wystarczające.
Powodu zaciętego oporu, jaki wojaka ta

kie stawiają, doszukiwać się trzeba nie tak 
bardzo w wojskowej ich sile opornej, jak w 
warunkach geograficznych rozległych 
tych terenów wewnętrzno-chińąkicłi, a da
lej w absolutnem nieuświadomieniu sfaua- 
tyzowauyeli tych mas, które w gruncie rze
czy zaledwie zdają sobie sprawę z tego, o 
co właściwie rzecz idzie.

Olbrzymia większość tych ludzi, to anal
fabeci, których pędzi się do wojny pory- 
wającemi przemowami agitocyjnemi oraz

Nowa FundlaiKłja
10-tą prowincją Kanady?

Genewa, 5 sierpnia. Wśród parlamenta
rzystów kanadyjskich podniosły się w o- 
stutium czasie glosy, jak donosi „Canada 
Weekly", domagające się przyłączenia No
wej Fuudlaudji jako „10-tej prowincji do 
Kanady. Zostały już nawet postawione wo
bec premjcra kanadyjskiego odnośne zapy
tania i toczyły się już w tej sprawie roz
mowy. Prcmjer Mackcnzie King ustosun
kował się do tego projektu bynnjmniej me 
nieprzyjażnic. Oświadczył on, żo zależy, to 
od samych Nowofundlandczykow. . Jeżeli 
wyrażą oni jasne życzenie stania się. pro
wincją kanadyjską, wówczas rząd kana
dyjski rozważy tego rodzaju wniosek „z 
jak największą sympatją".

Włochy wypełnią swe sebewiązania.
Mediolan, 5 sierpnia. „Gazet,tu del Popo- 

lo“ podkreśla, że przeciwnik, który w nie
co mniej aniżeli w tydzień potrafił obsądzic 
sześć prowincyj na Sycylji, napróżuo usi
łuje przebić stworzone umocnienia pod. 
Katanią w kierunku do wybrzeża północ
nego. Inwazja spotkała sie tutaj z zacię
tym i twardym oporem, który zmusza, nie
przyjaciela do walczenia w równinie o 
każdy og»ódek a w górach o każdą gran.

Dziennik ton pisze dalej, że zmiuua rzą
du żadną miarą nie zmieniła istoty woj
ny. „W tej wojnie Wiochy i Niemcy sta- 
wuja w obronie swego lo«u. w którym u- 
dzint mają także inne naridy europejskie, 
a mianowicie bronią się przed bolszewiz-

metn rosyjskim, podczas kiedy ua. morzu 
Śródziemnem zagrożone są one inwazją 
onglo-amerykuńską. Włochy wypełnią zo
bowiązania, podjęto w stosunku do swych 
sprzymierzonych. Zobowiązania te jednak 
nie zostały zaciągnięte dla samego tylko 
honoru, ale mieszczą się ono w ramach ko
nieczności egzystencji i w ramach przysz
łości Włoch .

Wkońou zauważa ów dziennik, ze tem- 
satnem nieprzyjaciel powinien 8°ta‘’ /'O0'- 
wać z tego sprawę, że atakując Włochy, 
atakuje on równocześnie Europę. Absur
dem jest każdy plan, zmierzający do po
sługiwania się Włochami przeciwko kontj? 
no towi europejskiemu,
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Oddanie do użytku nowej
ambasady japońskiej w Rangunie
, Ranyun, 5 sierpnia. W ramach uroczysto
ści, w której wzięto udział około 60 japoń
skich dyplomatów i oficerów, oddano do 
użytku nową ambasadę japońską w Sur
mie. .Ambasador, Sawada wygłosił okolicz
nościowe przemówienie. Równocześnie do
konano oficjalnego otwarcia generalnego 
konsulatu japońskiego.

Olbrzymie rozmiary powodzi 
Orinoco.

Sztokholm, 5 sierpnia. Według doniesie
nia agencji Reutera z Carracas, wylewy 
rzek Orinoco i Apure przybrały takie roz
miary, że grożą zamienieniem się w naro
dową katastrofę. Przeszło 50.000 sztuk bydła 
utonęło, zbiory uległy zniszczeniu, a tysią
ce farm zostały zrównane z ziemią. Rzeka 
Orinoco na długości 1.400 mil przedstawia 
jeden obraz zniszczenia.

11.000 marynarzy angielskich 
zbiegło.

Sztokholm, 5 sierpnia. „News Chronicie** 
zwraca się pod adresem brytyjskiego mi
nistra marynarki Alesandra z przedstawie
niem, iż warunki, w jakich żyją marynarze 
brytyjskiej floty handlowej, są okropne. — 
Należałoby sobie życzyć, aby minister m a
rynarki postarał sic o znośne warunki ży
ciowe. „News Chronicie** twierdzi, że Auglja 
traktuje swoich marynarzy tak nędznie, jak 

, tylko można sobie wyobrazić. Urządzenia 
higieniczne na nowozbudowanych statkach 

I handlowych są tak zle, że należy się dziwić, 
I iż coś w tym rodzaju mogło się znaleźć na 

nowoczesnych statkach. Komitet maryna- 
I rzy brytyjskich zwróci! się do rządu z żąda

niem zaradzenia złemu.
| W czasie od 1 lipca 1942 r. do 1 lipca 1943 r., 
(według doniesień prasy szwedzkiej z Lon- 
jdynu, z okrętów brytyjskich stojących w 
portach amerykańskich zbiegjo niemniej 
lak 11.000 marynarzy. Ludzie cl uciekli, po-
lieważ nie ohcieli dłużej podejmować nie
bezpiecznych podróży na wodach otaczają
cych Wielką Brytanję.

Historja pewnego uzdrowienia.
Kopenhaga, w sierpniu. Historja o na- 

łem uzdrowieniu kulawej kobiety odezwa- 
» się ethem we wszystkich duńskich gaze
te k
.Sprawa przedstawiała się następująco: 
-jhnojwięcej czterdziestoletnia pani Słguo 
"obansen z Estejerg, która od lat — jedna 
sazeta mówi o 20, druga o 4-ch latach —cier
piała na okulenie i była prawie niezdolną 
Y pracy, nagle podczas modlitwy poduio- 
s,.a się ze swego wózka i zaczęła się normal
n i©  poruszać. Pani ta wierzyła święcie, że o- 
Panowal ją  zły duch i, że tylko przez-żarliwą 
modlitwę odzyska kiedyś zdrowie. Lekarze 
zapytywani o zdanie przez dziennikarzy wy
jaśniali, że częste są wypadki uzdrowienia, 
.yzeii pacjent ulegnie bardzo silnemu wra- 

spowodować może uzdrowienie, 
rewip,, lekarz chorób nerwowych wyja
śnił. z© nieraz wystarczy pacjentowi wmó
wić. ze kajectwo nioże być usunięte.

Wulkan Im aeutia , klóry niedawno temu rozpo 
S t o ’ ? ? :  llalsz5-m c l*leu działalność awą
aal i?-- "eentura z Mekaioo City i os
aStVehZ wyrzutu 500 metrów. Liczba (

J w . dO o r“yCb WStUtek nl:,yWn

Lisia gra Stanów Zjednoczonych.
Berlin, 5 sierpnia. Premjer brytyjski 

Churchill odczytał wczoraj w Izbie Gmin 
list Roosevelta, w którym prezydent Sta- 
uów Zjednoczonych oświadcza gotowość po
stawienia Anglji na czas wojny do dyspo
zycji szeregu statków handlowych, uzasad
niając swój krok tern, iż tonaż angielski 
znacznie się skurczył i dlatego nagromadzi
ła się obecnie wielka rezerwa marynarzy, 
którzy obecnie mogliby obsługiwać statki, 
budowane w Ameryce.

Z listu Roosevelta wynika — jak podkre
ślają w niemieckich kołach politycznych — 
z nieznaną dotychczas jaskrawością słabość 
Wielkiej Brytanji jako narodu morskiego, 
a ponadto cynizm, z jakim Amerykanie wy
ciągają korzyść z przymusowej sytuacji 
Wielkiej Brytanji jako kraju żcglurzy. Go
towość Roosovelta do odstąpienia miesięcz
nie 15—20 tego rodzaju seryjnie produkowa
nych amerykańskich statków handlowych,

Stan wyjątkowy dla zbiorów w  roku 1943/44.
Kraków, 5 sierpnia. W  celu ochrony uję

cia zbiorów oraz celem zabezpieczania wy
żywienia w roku gospodarczym 1943/44, na 
podstawie specjalnych przepisów Generalny 
Gubernator dr Frank wydał rozporządzenie 
(Dz. Rozp. GG. Nr. 56 str. 320), na mocy któ
rego ogłoszono stan wyjątkowy dla zbio
rów na czas od dnia 15 lipca do dnia 70 
grudnia 1943 r.

W czasie stanu wyjątkowego dla zbiorów, 
podobnie jak w roku ubiegłym, obowiązują 
szczególne przepisy, według których karze 
śmierci podlega:

1) Kto złośliwie nie spełnia obowiązku 
dostawy produktów rolnych lub bydła.

2) Kto złośliwie uszkadza lub niszczy 
produkty rolne wszelkiego rodzaju, służące 
do wyżywienia ludzi lub zwierząt, albo by
dło.

3) Kto dokonuje uboju bydła lub poleca

KRONIKA
S IE R P IE Ń

5
Czwartek

Dziś: M. B. Śnieżnej 
Jutro: Przem. Pańskio

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Terminarz podatkowy na miesiąc 
sierpień 1943.

Kraków, 5 sierpnia. Podatki państwowe. 5 sier
pnia: Wplata do kasy właściwego Urzędu Skarbo
wego podatku od euergjt elektrycznej, pobranego 
przez dostawcę w drugiej połowie lipca 1943 r. 
7 sierpnia: Wplata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego podatku dochodowego od wynagro
dzeń wypłaconych w lipcu, przy dołączeniu prze
pisanego zestawieniu zatrzymanych potrąceń. 
10 sierpnia: Wpłata do właściwej kasy gminnej 
(miejskiej) dodalku wojennego od daniny od mie
szkańców, porąconego przez pracodawcę w mie
siącu lipcu z dołączeniem przepisanego zgłosze
nia. 15 sierpnia: Wpłata do kasy właściwego 
Urzędu Skarbowego zaltezki na podatek obroto
wy za miesiąc Upiec przez płatników, których 
obrót w roku 1942 przekroczył 50.00(1 zł., z do
łączeniem przepisanego zestawienia o obrocie.

opiera się widocznie na ich nieudolnej bu
dowie. Marynarze amerykańscy wzbraniają 
się wstępować na tego rodzaju „płynące 
trumny**.

Tern cyniezniejszą jest aluzja Roosevolta, 
iż Wielka Brytanja dysponuje dostateczną 
ilością marynarzy na ten cel. Ponieważ po
nadto ten amorykański dar Danaów ograni
cza się jedynie na czas trwania wojny, dla
tego Anglicy musieliby zwrócić te statki po 
wojnie. Nie mogliby więc przy pomocy tego 
tonażu konkurować z Amerykanami, nato
miast brytyjska marynarka handlowa, do
starczając marynarzy dlu wypożyczonych 
statków amerykańskich w czasie wojny, po
niesie jeszcze dalsze straty w ludziach, skut
kiem czego Amerykanie pozbędą się po woj
nie konkurencji brytyjskiej marynarki han
dlowej nietylko pod względem materjal- 
uym, lecz również personalnym.

dokonać uboju, ni© będąc do togo upoważ
nionym.

4) Kto pbza karalną czynnością znacznie 
szkodzi zebraniu obowiązkowych kontyn
gentów rolnych lub bydła, oraz

5) Kto nakłania lub podżega do prze
stępstw, zagrożonych kurą.

Należy zaznaczyć, że produkty ogrodniczo 
(owoce i jarzyny) nie są produktami rolne- 
mi, oraz że pod miano bydła włączone są 
konie, bydło rogate, cielęta, świnie i owce.

Orzekanie i wykonanie wyroków należy 
do sądów doraźnych. Wyrok może byó wy
konany natychmiast. Sąd doraźny upraw
niony jest do przekazania sprawy Proku
raturze Niemieckiej, również wtedy, jeże
li nie uważa, kary śmierci za konieczną. 
Sąd specjalny może w tych wypadkach za
miast kary śmierci orzec ciężkie więzienie 
lub więzienie.

20 sierpnia: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego podatku od encrgjł elektrycznej, po
trąconego w pierwszej połowic sierpnia.

Podatki gminne, świadczenia socjalne 
i inne opłaty.

7 sierpnia: Wpłata do kasy właściwego Urzędu 
Skarbowego opłaty do Funduszu Pracy od tan
tiem, wypłaconych w lipcu. 10 sierpnia: Wplata 
do właściwej kasy gminnej (miejskiej) daniny od 
mieszkańców, potrąconej w lipcu przez praco
dawców z dołączeniem przepisanego zgłoszenia. 
10 sierpnia: Wpłata do właściwej kasy Ubizpie- 
czalui Społecznej wkładek ubezpieczeniowych od 
choroby, wypadków, na fundusz emerytalny i Pra
cy od płac wypłaconych w lipcu. 15 sierpnia: 
Wpłata do kasy właściwego Urzędu gminnego 
(miejskiego) podaku od sumy płac za miesiąc li
piec 1943 z dołączeniem przepisanego zgłoszenia. 
1— 31 sierpniu: Wplata do kasy właściwego Urzę
du gminnego (miejskiego) opłat za wodę, kanał 
I za czyszczenie jezdni, według nakazu płatni
czego.

Początek roku szkolnego 
na państw, kursach fachowych 

we Lwowie.
Kraków, 5 sierpnia. Z dniem 1 września 1943 r. 

rozpoczzilr się we Lwowie pierwszy trymestr kur
sów leśnych, rolniczych, przyrodiitczo-incdycznych 
1 technicznych dla aryjskich iiienlcudcckich słu
chaczy.

Kandydaci, zamierzający rozpocząć studja i 
kontynuować je, winni listem poleconym prze
siać podanie do dnia 15 sierpnia br. do kie
rownictwa państwowych fachowych kursów we 
Lwowie, Lwów, Fichteustr. 47/1. Spóźnione 
podauia z zasady nie będą rozparywane.

Do podania należy dołączyć następujące za
łączniki, o ile ich już nic złożono przedtem: 
1) własnoręcznie napisany życiorys w języku nie
mieckim, 2) metrykę urodzenia, 3) wykaz dotych
czasowego wykształcenia (podać egzaminy oraz 
zaświadczenie z rolniczej praktyki), 4) urodzeni 
po 1923 r. dołączą zaświadczenie o Służbie Bu
dowlanej (Baudienstpass albo zaświadczenie twoi, 
nienia), 5) lekarskie świadectwo zdrowia w ję
zyku niemieckim, G) zaręczenie z mocą przysięgi 
o aryjskicm pochodzeniu, 7) cztery fotografje pa
szportowe.

Kronika żałobna.
Krakiw, 5 sierpnia. W ostatnioh dniach zmarli 

w Krakowi©: Katarzyna Setkowicz. lat 54; Ignacy 
Karcz, lat 88; Ewa Stoją, urodź. 1943; Antoni Bud- 
nar, lat 50; Ryszard Matoła, urodź. 1943; Marja Sto. 
larska, lat 66; Jdzaf Korzeniowski, lat 49; Jan Wol- 
ka, lat 78, szewc; Stanl.ław Rybciyńikl, uroda. 194)1 
Marja KuzzaJ, lat 56; Stanisław Bieńkowski, lat 49: 
Honorata Joanna Igła, lat 58, szwaczka: Tadausi 
Walczy, urodź. 3942; Danuta Molczyk, la t 19, uczo- 
nica; Jerzy Stępiński, lat 43, buchalter; Tomasz Bęt
kowski, lat 77.

„Jaś u raju bram".
Kraków, 5 sierpnia. Jutrzejsza premjara taj dosko. 

nalej komsdjl muzycznej, która przez kilkaset wie
czorów z rzędu nie echodzlła z afisza na scenie w 
Wiedniu I w Warszawie — wzbudziła zrozumiale za. 
interesowanie wśród bywalców teatralnych.

Bardzo przyjemna fabuła, masa pięknych molodyj, 
efektowna szata dekoracyjna akladają sie uu tę f ra 
pującą całość. Keiysorja dołożyła wszelkich starań, 
ażeby spektakl ton postawić na wysokim poziomio, 
zarówno pod względem inaoenizacji, jak i wykonania, 
które będzie prawdziwie m ilą niespodzianką dis pu
bliczności krakowskiej. Obauda, licząc jedenaście 
osób, z pp. Jabłonowska. Rydlem, Fabisinkiem, To
polską, Wiąęclawówną, Koudrntem o głosowych ro- 
loch.

Przedstawienia odbędą się; w piętak o pode. 5.30, 
w sobotę o godz. 3 popal. 1 5.30; w niedzielę w tych 
samych godzinach.

WYNIKI CIAONIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
W WARSZAWIE z dnia 4 sierpnia 1943 r. przedsta
w iają ale następująco: wywołani® pierwszo: 6, wy. 
wołanie drugie: 55, wywołanie trzecie: 11, wywoła
nie czwarte; 52, wywołanie piąte: 63. Noatopue c ią 
gnieni© Loterji Liczbowej odbędzie się w Krakowi© 
dnia 7 sierpnia 1943 r.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ z dniu 26 
lipca br. Nr. ib zuy.iera: Rozporządzeni© w celu ochro
ny ujęcia zbiorów oroz ©elem zabezpieczenia wyży, 
wieala w roku gositodarczym 1943/44. Zarządzenie 
colom zmiany zarządzenia z dnia 24 kwietnia 1941 r. 
w sprawie wyjątków do rozporządzenia z duia 22 
lutego 1940 r. o ograniczeniu zmiany micjaoa pracy 
i celom wprowadzenia tego zarządzenia w okręgu Ga
licja.

ODKRYTO ZWŁOKI NIEZNANEBO MĘŻCZYZNY.
W pohli-żu leśnictwu Majdan Sulcński, gin. Soilder. 
pow. Chlan (okr. warszawski), pasący krowy paste
rze odkryli przypadkowo zwłoki niosnauego mężczy
zny średniego wzrostu, lat około 49—15, o cieinuo- 
bloud włosach, zaczesanych do góry, na skroniach 
lekko szpakowaty. Mężczyzna ahrauy jest w białą 
koszulę aportową, w czarny krawat i trykotowe biała 
kulcsouy. Wszelkie wiadomości dotycząca zmarłego 
należy kierować do dyrekcji policji kryminalnej w 
W arszaw ie, Al. Jetnzoiimskie 9a. pokój 213.

BURZA NAD JAROSŁAWIEM. W oetatuich 
dniach nad miastem i okolicą Jarosławia przeszła 
©lina burzą, która błyskawiczni© zamieniła ulice w 
rwące potoki, przyezem woda zalała «st\rog piwni© 
w domach utżej potożouyob. Na skutek porywistego 
w iatru powypadały szyby t  okien w kilkudziesięciu 
posesjach. Najbardziej jednak ucierpiały drzewa 
owocowe, która skutkiem burzy uległy miejscami 
całkowitemu zniszczeniu.

PIORUN SPOWODOWAŁ POŻAR. We wal Kurze
jów w pow. jędrzejowskim wybuchł w ostatnich 
dniach groźny pożar w zabudowaniach Mieczysławą 
Domagalskiego, wskutek uderzenia pioruna. W krót
kim czasie ogień przouló©! się uh sąsicdnls za budo, 
wanta. Ogółem spłonęło osiem stodół i cztery obory. 
Nadto pastwą ognia podły dwio świnie, jałówka i 
buhaj, oraz 100 metrów siana, większą ilość atomy 
1 różnych narzędzi rolniczych. Ogólna s tra ty  wyno. 
szą ponad 1SO.OOO złotych.

Krakowskie horoskopy.
Fragmenty ,  dziełka s. Słowakowicza.

Kraków, 5 sierPnia. Na podstawie dnia i godzi 
ny urodzin dziecka układano w średniowiecz! 
hoiuskopy. dotyczące j cg0 przyszłości, usposo 
bierna, wyglądu itd., a to zarówno w związki 
z kOhSie]acją Zodjaku, panującą w tym miesią 
-ri> Jak i ' '  związku z planetą, rządzącą tvn 

7  8°dz“?lł' a zatem mającą wywierać swó, 
śzcz gołny wpływ. Skoro z daty i godziny urodził 
po«m»'vano rządzącą planetę i z „ jej z kolei usta
lano horoskop, to naodwrót z pewnych cech 
właściwości człowieka, przypisywanych właśni: 
wpływowi danej planety, można, nie znając da 
ly urodziUj rozpoznać, pod wpływem której pla. 
nciy Pozostawał odnośny człowiek w chwili uro 
dżin i na tej podstawie można wysnuwać dalszi 
horoskopy.

Sposób takiego odwróconego postępowania ,Jal
do tego dojść, pod jaką kto planetą się urodził** 
znajdujemy w Kalendarzu krakowskim M. Stani 
slawii Słowakowicza na rok 1G83, wydanym przeć 
-60 lały.

Dla rozpoznania „z kompłeksjej i obyczajów* 
danego człowieka planety, pod której wpływtir 
pozosiajc, podaje Słowakowicz naslępująct 
wskazówki:

SŁOŃCE (Niedziela)
„Solistę lak poznasz: Jest to człowiek twarzy 

pięknej i owalnej, miernego wzrostu, oczy posia
da normalne lub leż cośkolwiek powiększone, 
głowa natomiast jest wydatna, wielka, włosy 
długie, nieco kędzierzawe, złote lub blond jasny, 
nos wklęsły, broda piękna i gęsta, zęby rzadkie, 
usta szerokie, brwi schodzące się, a jeżeli miał 
słońce in horoscopo, ma znak na twarzy, jest 
łysy. Naturę nu ciepłą w miarę i suchą Solista 
jest to człowiek poczciwy, szczodry, sławy pra
gnący, na urzędach będący i do nich dobrze 
usposobiony. Myśli jego są głębokie i poważne,

zaś rady zdrowe i zazwyczaj dobre. Miewa się 
dobrze, ale nie lubi być skryty, niektórzy z nich 
są nabożni powierzchownie, a w rzeczy samej 
są tylko hipokrytami**.

KSIĘŻYC (Poniedziałek)
„Lunistów można w ten sposób poznać z wy

glądu: Ludzie są cery białej, pomieszanej z ko
lorem czerwonym, których twarz jest piękna i 
okrągła, nieco bledniejąca, oczy niezbyt wietkie, 
koloru ciemnego, brwi złączone, a również na 
twarzy jakiś znak, albo piegi. Prędko poznasz ich 
z obyczajów: bo radzi się błąkają, peregrynują, 
nie mogą usiedzieć na jednem i temsamem miej
scu, zmieniają często pracę względnie pobyt, 
lękliwi, podszyci są tchórzem, lekkomyślni, nie 
przestrzegający sekretów, lubią rozrywki —  karty, 
ruletę, kostki —  lubią czytać liistorję, plotkują, 
szybko orjentują się w sytuacji, szybko się uczą, 
lecz jeszcze prędzej zapominają, a na ucztach 
i przyjęciach chętnie zwykle bywają. Natura Ich 
jest flegmatyczna".

MARS (Wtorek)
„Marsjalista ma twarz okrągłą, niepozorną, 

nakrapianą czerwonemi kroslakami, z linjami 
myślowemi na czole, zmarszczkumi, lub na twa
rzy, actu vel potentia, bystrego wejrzenia, wiel
kiego nosa, cery mieszanej, ogorzałej. Natomiast 
włosy ma rzadkie, nieco rudawe, lecz nie kędzie
rzawe ani też proste. Częściej jednak, w więk
szości wypadków, ma włosy kręcące się —  kę
dzierzawe. Oczy posiada małe, ogniste, zabar
wione żółto-czerwono, włos na brodzie rzadki, 
zęby krzywe i nadmiernie długie, zaś szyja jest 
długa i gruba. Cala sylwetka jest pochylona, 
jakby zgarbiona w plecach i wysoka. Niektórzy 
z Mersjalistów mają owłosienie na rękach, pier
siach i nogach. Jest to człowiek zdradliwy, nle- 
wstydliwy, rrieumiarkowany w swych wybrykach, 
pyszny, zabijak i hulaka, a przyłem głuptas skoń
czony. Natrętny, gorący, nie wierzy ludziom, 
śmiałek oraz furjat. Je bardzo dużo, wiele żąda, 
lecz w zamian za ło mało czyni dla dobra Innych, 
chętnie fałszuje monety i banknoty pieniężne**.

M ER K UR Y (Środa)
„Merkurjaliści są chudsi, miernego wzrostu, 

wysokiego czoła, twarzy podłużnej, nosa długiego 
i subtelnego, pięknych oczu normalnie osadzo
nych i takicjż wielkości piwnych lub niebieskich. 
Brodę mają czarną, lecz rzadką, w-argi subtelne, 
włosy długie i palce. Z nawyknień snadnie ich 
poznasz: gdyż są to ludzie mądrzy, subtelni, do
brze wychowani, prawdziwi, sposobni do nauki 
i studjów, rachmistrze i matematycy dobrzy, w 
dysputach subtelni, sławni wierszopisowie, mier
ni filozofowie, bardzo sposobni do złotnictwa, 
zegarmistrzostwa oraz bardzo zręczni. W obco
waniu z dobrymi ludźmi bywają stale dobrzy, 
zaś ze złymi znów źli i przewrotni. Naturę mają 
ciepłą i w miarę suchą**.

JO W ISZ (Czwartek)
„Jowialistów poznajemy z wyglądu po żółtej 

cerze, umiarkowanie pomieszanej z białą, z ru
mianem: policzkami, o oczach dużych, źrenicach 
szerokich i okrągłych. Brodę posiada kędzierza
wą, nozdrza krótkie i nierówne, dwa zęby przed
nie wielkie i nierówne, różniące się od innych 
pozostałych. Włosy białe, płowe i długie, nieco 
kręcące się. Jest on miernej tuszy, nie chudy, lecz 
i nie gruby, cum burda hifurcata ct rotunda i z 
łysiną na głowie. Jowialista jest to człowiek do
bry, pobożny, sprawiedliwy, poczciwy, wierny, 
miłosierny, spokojny, starający się o przyjaźń, 
przychylny, szczery, oraz dyskretny. Kochający 
zakony, mało jedzący, nie pijący napojów al
koholowych, ostrożnie śmiały, gniewliwy z przy
musu. Ma rozwiniętą pamięć. Jego kompleksja 
jest krwią przejęta**.

W ENUS (Piątek)
„Wenercistowie równają się w obyczajach z 

Jowiali.stami, jednak co do zalet, to nieco ich 
przewyższają, albowiem uroda ich podobna jest 
gładkości białogłów, mają piękne oczy, wesele, 
częściej czarne niż innej barwy, kłóremi afek
ty przyjacielskie łowią, brwi czerniawc, złączone, 
piękne, można powiedzieć naprawdę ładne włosy, 
długie, cośkolwiek kędzierzawe. Twarz mają peł

ną, okrągłą, dobrej cery, przeważnie bez de
fektu, zaś nos zakrzywiony, a wargi niższe, wię
cej mięsiste od górnych więcej subtelnych. Szyja 
jest piękna, a człowiek Wcnereisła posiada mier
ny wzrost i takicjż tuszy. Piersi są iasnc, żebra 
krókic, a nogi mięsiste. Łatwo ich poznać z na
wyknień, albowiem są to ludzie wymowni, ła
godni, w słowach roztropni, sprawiedliwi, szczę
śliwi, weseli, wdzięczni, pobożni, kochający się, 
lubujący w strojach i oehędóslwie, więcej piją 
niźli jedzą, zaś muzykę i piosueczki lubią we
sołe. Radzi, żartują, u zawsze są chętni do swa
woli".

SATURN (Sobota)
„Gdy zobaczysz człowieka posiadającego o- 

gromną niekrasną twarz, wiedz, iż masz do czy
nienia z Saturnalistą. Nos jego jest gruby i spo
ry, wargi, tak jedna jak i druga, mięsiste, tntyslc- 
we, powieki i wtosy czarne, ostre w dotyku, zęby 
różne, broda bez włosów, posiadają przynajmniej 
włosy rzadkie, nogi spore, nakrzywioue, w ir®  
normalny, chudy, zaś cera płowiasła, el euius 
hircuin olet, len jest urodzony Saturnalista. Z o- 
byczajów i nawyknień w ten sposób reprezentu
je się: myśli jego są głębokie, rady zdrowe, nie 
rychło zakocha, lecz jak pokocha, bez miary. 
Nic jest zbyt nienawistny, ale nieco gniewliwy, ła
komy, a pozałetn zdradliwy i cichy oraz mało
mówny**.

*
Na podstawie powyższych danych można pry

mitywnie określić charakter i usposobienie czło
wieka. Rzecz jasna, że nie należy tych wiado
mości astrologicznych brać zupełnie na serjo, bo
wiem primo: zaszły w ciągu 260 lat różne zmia
ny w nowoczesnej astrologji; secundo: aatrole- 
gja je©t jeeseze nauką stosunkowo mało rozpo
wszechnioną I mało zbadaną. Niewątpliwie, że 
przytoczoue powyżej fragmenty z dziełka S. .Sło
wakowicza zawierają nieco prawdy odnośnie róż- 
nych osobników, lem niemniej jednak należy elą 
odnieść a rezerwą ze względów wyżej przytoczo
nych.

Wiesław Leukoz-Kowalskl
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Obwłóstctonia urzędawe

O G Ł O S Z E N IE
Dyrekcja Sżkoły Państwowej Budownictwa w Krakowie, ul. Dietla 17 

obejmująca wydziały:
1. Budowlany,
2. Wcóne-koniunik«tyjny z. oddziałami w drugim roku nauki:

a) wodno-drogowym,
b) kolejowo miejskim, 
ej drogowo-mostowym,

8. Kura kreślarski (jeduorocany) z oddziałami dla młodzieży męskiej 
i żeńskiej,

4. Kura przygotowawczy dla egzaminu wstępnego do szkoły zawo
dowej komunikuje, że

W P I S Y
na rok szkolny 1943/41 do egzaminów wstępnych przyjmuje Dyrekcja
w dniach 19. 20 I 21 sierpnia 1949 r.

O warunkach przyjęcia i zakresie wymagań przy egzaminie wstęp
nym Informuje ogłoszenie wywieszone w budynku szkolnym.

_____ _ _____ Dyrekcja Szkoły.

Sprzedał
Firm a St. Chwlłkowtki, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterie, wyroby srebrno i różne 
praktyczno upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Harmonia chromatyczne (2) po 80 
basów, z registram i, luksusowe 
wykonanie, sprzedam. Kraków. 
Nowa Oloza, Ke. Skorupki 0, pa r
ter, ua Iowo. 7508
Okazja! Z powodu wyjazdu tanio 
sprzedam: Sypialnię, jasna, wie
deńską, w całości lub częściowo, 
wannę emaliowana, otomanę, biur
ko, stół rozsuwany, fortepian — 
wszystko w dobrym atanie. Wia
domość: Kraków, Bynek Podgór
ski 12/21*. 7509
Okazyjnie sprzedam fortepian no
woczesny, opancerzouy, czarny, 
krótki — doskonale zachowany. 
Wiadomość: Kraków. Potockiego 
19, m. 6. 7510
Piękne futro perskie, męskie, 
aportowe i liaa srebrnego, okazyj
nie sprzedam. Kraków, św. Krzy
ża 16/14. 7601
Lodownia w dobrym stanie, wy
m iar 120X60X70 sprzedani. K ra
ków, Długa 45, m. 7. 8219k
Sprtadam piękny kilim 3X2, dy- 
wau 180X130, kryształ belgijski, 
ubranie męskie. Kraków, K ołłąta
ja  3/8, od 1 - 3 .  8220k
Harmonia 80 basów z registrom 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Zyblikiewieza 16, m. 1, między 
godz. 13—13. 8221k
Sprzedam maszynę do pisanin, a- 
parnt fotograficzny, kasę pancer
na, fu tro  męskie, bransoletkę. — 
Kraków, Wielopole 10/13.
WAlSk głęboki Konkon w dobrym 
stania sprzedam. Kraków, Grzegó- 
rzeeka 34a, m. 3. 7567
Paillard‘a patefon elektr. z. oryg. 
adapterem, wzmacniauzem i głoś
nikiem  Phlllipsa w nowoozesnej 
szafce sprzedam, Kraków, Długa 
Nr, 32/8. 7608
Uwaga PP. Restauratorzy! Patefou 
elektr. o mocy 20 W att., 2 głośni
ki o 20 W att, motor „Always", 
nudaje się do kilku pokoi, sprzc- 
dam . Kraków Długa 32/8. 7609
Patefon cjektr. „Telefunken" 18 
W att w luksusowej szafce wraz z 
koinpletnem wyposażeniem do na 
gryw ania i przegrywania płyt o- 
kazyjmie sprzedam. Kraków, S ta
rowiślna 66, I I  p. m. 8, 7613
Sienniki, worki, szpagaty, płótno 
krawieckie, mukatki, torby na za
kupy, torby szkolne, płótno iwpie- 
rowe, galanterie poleca w wielkim 
wyborze Wesołowski, Ualanteria, 
Kraków, Starowiślna 19. 7634
Maszynę ręapn* do szycia oraz ki
lim tanio sprzedam. Kraków, Kin. 
gi 6/7. 7635
Maszyna Singer kryta pierwszorzę
dna tauio do sprzedania. Kraków. 
Szeroka 36, m. 7. 7640
Konserwator na lody duży, gabt- 
lotkl szklau.no, waga dziesiętna, 
lady, maszynka gazowa, dymiony 
do sprzedania. Kraków', Zielona 
5, m. 2. 7650
Wózek 3-kolowy dla chorego nu 
nogi sprzedam. Kraków', St. 01- 
eza, Potockich 20. Pnrtyczyńska Z. 
Wiatka L iteratura PTOszcehna 7 
tomów wydawn. Trzaska, Ewcrt, 
Michalski sprzedam. Kraków. K ra 
kowska 39/58. 7533
Młyntkis maszyny, motory gazo
we. wszelkie przybory itp Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków, Mazowlecza 
35. telefon 102 44. 1824
Platon pojedynczy, nośność l'/e 
touuy. wóz ebłopakl sprzedam i 
Kraków, Znbloeie, ul. Dekertn 41. 
Srebrna, platerowe nukryola sto- 
Iowo, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singeru", maszyny pi- 
sarsklc, patefony, płyty. Igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy. antyki okazyjnio eprzedajo: 
„Gcntrokomią". Kraków, Grodzka 3 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob. 
zowska B, Salon Obrazów. 5895 
Ubrania męskie, kostjumy dain- 
akie, płaszcze damskie i męskie 
lotnie i zimowe, fu tra  dumsklo i 
męskie, obuwie, patefony spręży- 
nowo i elektryczne, płyty patefo
nowe, kilimy, różno aparaty  tecn- 
niezne znajdziosz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
sku 36. 6115
Płyty, najnowszy repertuar tace- 
czno-rozrywkowy, wysprzednję: — 
Kraków-Dębnlkl, Zagrody 8/6. 
Aparat małoobrazkowy z dalomto- 
rzom, sprzedam. Kraków, Szlak 
la , m. 6, od 13—14. 4016
Spnsóam  zakład fryzjerski męsko- 
damaki w dobrom miejscu z kon
cesja do pewnego czasu. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 4211". 
Pianino czarno krzyżowe, mało u- 
żywnne, rowor męski dobry stan, 
serwis obiadowy 6-osobowy sprze
dam. Kraków, Lubelska 4. Dzwo
nić do dozffrcy. 4252
Prasa graficzną aprzednm. Windo- 
mość: Firm a Juboda, Kraków, Go
łębia 4, 4267
Wagę 5 kg sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Straszewskiego 28, m. 5, 
górny dzwonek od 12—14-tej, 
Siatkę lekarska no Instrumenty 
sprzedam. Kraków, ul. Asnyka 10 
m. 3, ogl. godz. 2—4 pojKił, 
Patafan elektryczny walizkowy l 
szafkowy, najnowszy model, oraz 
kajak  półwyśclgowy r motorkiem 
do sprzedania, Kraków, tet. 202-81. 
Tapczan dwuosobowy, łóżko mlo- 
we, materace. Kraków, św. Morka 
19, narożnik Floriańskiej. Dembiń 
Ski. pracownia tap ieersts. |3U5 
Firm a Galanterj* — Elcklrotecli- 
pika, Kraków, Plac. Dominikański 
, ,  poleca: kuchenki, grzałki, lam- 
gy, m aterja l elektrołeeb., wszelkie 
Mczotki do gospodarstwa. COlo

Fortepian krótki, czarny, krzyżo
wy, stan doskonały, sprzed* Hele, 
na Smolarska. Kraków, Sławkowska 4. 6594
Maszyna do pisania m arzi „Under- 
wood" biurową, okazyjnie sprze
dani. Zgłoszenia: Goniec Kruk., 
Kroków, „Nr. 8670".
Sypialnię piękną, kompletną, no
woczesną, okazyjnie sprzeda Haiu 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Motory: 8 KM. ropny. 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynowo-nafto- 
wy, 4, 6, 10 KM. elektryczny, agre. 
gaty elektryczne i pompowe i szli
fierki: „światłom otor", Kraków, 
św. Jona  13, tel. 110-58. 6700
Palmę Phoenix osazałą sprzedam. 
Kraków. Floriańska 3/8. 6703
Sprzedam okazyjnie komodę, stół, 
krzesła, tapczan, toaletę, szafki 
nocne, biurka, fotel, chustkę fran 
cuską. Kraków, Kopernika 8/4. 
Bilard (Tobą) w dobrym stanic, do 
sprzedania. Kraków, Rakowicka 
1, m. 17. 6717
Maszynę „Singer" krytą, bęben
kową, stan pierwszorzędny, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Smo
leńsk 22/7. 7002
Sypialnię, szafę kombinowaną i 
8-drzwiową sprzedam, Wind.: K ru
ków, Berka Joselewiczu 3, stolarnia 
Maszyna pisarską, biurowa z dłu
gim wałkiem, marki angielskiej, 
stan pierwszorzędny, sprzedam, — 
Zgłoszenia: Kraków, Skrytka po
cztowa 49. . 7285
Pianina nowoczesne, pierwszorzęd
na m arka i stan, sprzedam. Kra
ków. Osiedle, .Kielecka 39 (do
zorca). ' 7324
Patefon dwu.^prężynowy, pierw
szorzędny, tanio sprzedam. K ra
ków. Krzywa 5/9 od 18—20. 7424
Kołdry jedw., puchowe (para), 
pierwszorzędne, wełniane i dzie
cięce. okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Długa 28/9, I I . p., ofic. 
Undsrwood biurową, 6tau pierw
szorzędny, teczkę skórzaną, pół
buty męskie, brązowe, Nr. 13, 
sprzedam. Kraków, Stradom 13, 
in. 34, lewa ofic., II . p. 7483 
Patefon elektryczny w pięknej sza
fie oraz zmieniacz ze wzmacnia
czem, sprzedam. Kraków, Wiślisko 
4, ni. 8 (koło Hali Targowej). 7512 
Maszynę krytą, Siagera. piękną, 
lub z pudelsioin, tańszą, sprze
dam: Kielecka 30, przecznica Mo
gilskiej, dzwonek dozorcy. 7513 
Kredens kuchenny, piękny, sprze
dam. Kraków, Gazowa 11/8. 7592
Patefon w dobrym stanie, dwu- 
sprężynowy, do sprzedaniu. K ra
ków, Felicjanek 3. Skiśsp Obuwia, 
„Undarwaad*a maszyna pisarska, 
biurowa do sprzedaniu. Kraków, 
Długa 32/8. 7610
„00X0” damski, złoty zegarek, 
sprzodam. Kraków, Długa 32/8. 
Syglalnia uowoezesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków. Starowiśl
na 44, stolarnia. 52471
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowokl, Kraków, Floriań
ska 7. w podwórcu. 5249k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Floriańska 8. 
Tapczan nowoczesny jedno- I dwu. 
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6886k
Okrasy — sprzedaż, kupno, ooena: 
Halina Grzybowska, — Kroków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Tapetan do aprzedania. Kraków, 
Starowiślna 88 3. 7792i
Okazja — książki: beletrystyka, 
naukowe sztuka, malarstwo, o- 
prawne, broszurowano do sprze
dania. (Loąikon Meyera 16 to
mów.) Na prowincje wysyła się 
spisy z cenami. Oglądać można 
codziennie: Kraków, Smoleńsk
21, m. 2,. 7967 k
Maszyna do szycia pierścieniowa 
kryta, dywan mały perski krajo
wy, pluszcz męski do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, telef. 106-09. 
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
azozotek, wycieraczek drewnia
nych, składanych, trzepuozek, kosz 
ua papiery, dostaroza w większej 
Ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szozotek, Krakau Kaainogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Folscamy galanterię bakelitową, 
liolopasową, prowincję obsługuje
my za zaliczeniem. Cenniki wysy
łamy odwrotnie. Poszukiwani wy
łączni odsprzedawcy nu własny 
rachunek. D/H. T. Mikulski, W ar
szawa, Wspólna 61/35. 81»2k
Fryzjeriył Aparaty suszki „Wt- 
ohor" nowoczesne, jak i ręczne 
„FBbn" oraz wszelkie przybory fry 
zjerskie posiadam na składzie. 
Całkowito urządzenia zakładów 
fryzjerskich. Ceny niskie. Przy
spieszona wysyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, u:. 
Mokotowska 40, tel. 9,81-94. 
Ubranie narciarskie, granatowe, 
damskie. pierwszorzędne, m ate
ria ł da  eię przerobić na kostjum, 
sprzedam okazyjnio. Zgłoszeniu: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 8198k
Abażury: Wytw. „Foz" Kraków, 
Sławkowska 30. 6084k
Oalantsria Bakelitowa wstążki, 
lepy na muchy, hurt — s t. Na- 
torff, Warszawa, Twarda 38, zull- 
czenła pocztowe 7516k
Biel agBftową, farby ziemne wszel. 
kich gatunków wagonowo i w 
półhurcie dostarcza nutychmiast 
Dobrowolski & Morbitzer. Kra
ków. ul. Jagiellońska 11, telefony: 
100-10 i 155-63. 779lk
Motor ropny 2-»uwny, 10 K. M., 
w dobrym stanie, na fundamencie, 
do eprzedaula. Kmiecik Stefan, 
ftwierchowa, powiut Jasło. 7845k 
Matsyny i przybory biurowe. — 
Sprzedał. — Kupno. Agentura Han
dlowa Gntęblouskl-Usfalski. Kru
ków, św Marks 27, telef. 226-45. 
Łóżko mosiężne, ładne, z wygodną 
siatką sprzedani. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. —- 
Sklep tapicerski, 4306

Maszynę do szycia krytą „Singe
ru" i z pudełkiem tańszą sprze
dam tunio. Kraków, Krótka 10. 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 6345
Elektromonterzy! M aterjal instala. 
eyjny w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala św iatła, Kraków, 
Dietla 35. 6362
Żelazka elektryczne ..Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala św ia
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Płyty patefonowe polskie, niemie
ckie, igły, patofony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, Strn- 
dom 18. 6535
Sprzedam fortepian koncertowy, 
krzyżowy z płytą pancerną, oraz 
skrzypce z futerałem o pięknym 
tonie. Kraków, św. Stanisława 
4, m. 7. 6816
Łóżeczka dzieoięee, sprzedam. — 
Kraków. Zyblikiewieza 5/39. 7254 
Wózek głęboki i sportowy, sprze
dam. Kraków, Zyblikiowicza 5/39. 
Fłyty sprzedam, duży wybór. — 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Ubrania ua wysokiego, tęższego 1 
średniego, kostjum popielaty, spo
dnie, sprzedam. Kraków, Dietla 
45/1, 1. p. 7457
G arnitur dwurzędowy, ciemno- 
popielaty, fresco, samodział, na 
tęższą miarę, sprzedam. Kraków, 
Stolarska 13/26, ganek. 7503 
Singera maszynę do szycia, bę
benkową, krytą, bardzo piękną, 
sprzedam. Kraków’, Kra zowska 3,7 
S7.1ifiernia Batko. 7506
Patefony elektryeząe w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir
mowe TelefoK z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt". 
Kraków, Stradom 18. 6534
Buciki żółte nr. 44 i 42. sandały 
skórzane nr. 39, w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków’, Pędzl- 
ehów 7, m. 4, godz. 19—20. 82]-łk
Sprzedamy ca 20—30.000 sztuk bu
ków- gajowych 1.50—2 m wysokie, 
pierwszorzędna jakość, również 
większą ilość wierzb plączących, 
jodły srebrzyste i różne eonifery. 
Towar zaraz do nabycia. Wszelkie 
zapytania należy kierować 
pod: A. Kasehwbe, Krakau, Post- 
soh&aesafnch, 468, tel. 121-13. 8265k 
Poduszki pierzane, używane, po
rządne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep ta- 
pieerski. 4017
Łóicciko dziecięce, tapczan, łóż
ka. Kraków, św. Murka 19, naroż
nik Florjańskiej. Sklep tapicer- 
ski. 4018
Prasę dentystyczną do kiwet. Ple. 
cyk do wypalania plomb porcela
nowych. Polerkę dentystyczną typ 
„Deptała", sprzeda: Dom Handlo
wy Inż. J . Wojewidka, Warszawa, 
Siegesstrasse 32. Tel. 890-49. —
Hlkrz. poczt. 1301. 4013
Maleńka lodówka do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul, Friedle:- 
na 1 u  dozorcy. 4045
Spódniczkę ezarną, stan pierw
szorzędny, buciki zamszowe, beige 
37, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 
21, ni. 18. 4051
Jadalnia gdańska, cygtrpa. do 
aprzedania. Wiadomość: Kraków, 
ul. Zwierzyniecka 27/4 od godz. 
19 do 20. 4104
Da pprzedanią: ubranie wizyto
we, koc wełniany, walizka fibro
wa, narzędzie stolarskie. Kraków, 
Plac Dominikański 1, dozorcą. 
Sprzedam: sypialnię pojedynczą, 
w komplecie, zegar stojący z 
pięknem biciem, komodę, szafę 
duża z lustrem. Kraków-Dębnlkl. 
Kilińskiego 19. 4107
Harmonię pianową białą, 24-baso- 
wą, trzecnchórową. nową, okazyj
nie sprzoslam, Kraków, Stradom 2/2. 
Wózek sportowy „Konkon", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, 
Prądnicka 20/1. 4122
Sprzedam kredens kuchenny, kasę 
ogniotrwałą, inotorok do maszyny 
do szycia. Kraków, Dietla 25, 
w sklepie Popiołek danina. 
Sprzedam dywan strzyżony 2.40X 
3.50 okazyjnie. Kraków, Smoleńsk 
26, m. 2. 413(1
Harmonja naukowa, pianowa, 12 
hasów, do aprzedania. Kraków, 
Prądnicka Boczna 119a, m. 5. 
Wózek „Konkon" głęboki, w do
brym stanic, do sprzedaniu. K ra
ków, Kazimierza Wielkiego 27/2. 
Oglądać od godz. 18 do 21. 
Sprzedam 2 maszyny dentystyczne, 
aztance, oraz nue przyrządy. Oka
zja! Balewicz Anną. Kalwarja- 
Lanckoronn. Brody 147. 4149
Ubrania, dwie szafy ciemne, tun- 
letę, łódź treningową z wiosłami, 
nadającą się do wycieczek, tanio 
sprzedam, Kraków’, Czarnowiejska 
43, m. 3. 4150
Kołdry jedwabne, używane, porzą
dne, sprzedam. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Florjańskiej, sklep 
tapicerski. 4162
Dwie kołdry, czysta wełna, sprze- 
dam. Wiadomość: Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 4382".
Okazyjnie sprzedam 2 torebki 
damskie skórkowe. Kraków, Flo
riań sk i 45, Galanterjs. 4336
Krtnisrzyki męskie (kauczukowe), 
walansiouki. wywrotki dziecięco, 
wszelką galanterie poleca Helena 
Borysowa, Kraków, Floriańska 45. 
Patafen walizkowy pierwszorzędny 
dobrej m arki okazyjnio sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 30, m. 15, 
oficyny I  p. 4379
Wago uchylną „Candr" apnzcdain 
okazyjnie. Kraków', Smoleńsk 15, 
in. 8, 4384
Ubranie kamgnntowe jasne prima 
168 cni wysokość sprzedani. Sklep 
owocowy. Kraków. Wielojtolo 10. 
Kilim piękny, glintuński, 3X3 
annedam . Kraków, Popiela 12/5. 
Wózek głęboki dziecięcy snrzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 20, m. 19. 
Wózek sportowy Konkom i rowe
rek dziecinny sprzeda: Kraków, 
Zielona 11/4. 4444
Do aprzedanin ubranie frakowe w 
bardao dobrym stania na średnie
go mężczyznę. Ogln/lnć codziennie 
od godz. 19—21. Kraków. W ar
szawska 1, m. 5. 4447
Dywan perski, sukienkę jedwabna, 
nółbueikl meskię 41 sprzedam. 
Kraków. Braeka la . m. 8. 4451
Remington maszynę do pisania — 
sprzedam. Kraków. Kanonicza 16, 
dr»wi 1, (Ki godz. 6—8 pop.
Łóżka, otomaną, tapczan Krskón'. 
<w Marka 19, narożnik Floriań
skie! Sklep tapicerski. .4498 
Jadalnie oi-meliow" krzesła skórą 
kryło >nrzed*m. Kraków. Czvate 
91, m. 7, |4H(|
Artystycznych farb olejnych kom
plet luli pojedyńczc kolory sprze
dam okazyjnie. Zgłoszenia: Gonioe 
Krakowski, Kraków „Nr. 4509".

Kina-Exakta „Prim olar" 3.5 do 
sprzedania. Zgtoez.: Gopieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 4503".
LU srebrny „peleryna", fu tro  per
skie i męskie, palto męskie eprzie- 
dam. Kraków, JNuga 49/2, 4510
Patefony walizkowe dwusprężyno- 
we, wybór polskich płyt, sprzedam 

Kraków, Dwernickiego 7, m. 10, 
Fortepian tanio sprzedam. Kraków 
Sebastiana 34, m. 22 od g. 9—12. 
Sprzedam grobowiec cmentarz Ra
kowicki. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków „Nr. 4621". 
Sprzedam maszynę do szycia. K ra
ków, Stroma 5/1. 4638
Maszyna krawiecka Rant A Gas- 
eor do sprzedania. Kraków, Muro
wana 6/1. 4639
Wózek głęboki Konkon piękne bia
łe autko do sprzedaniu. Kraków, 
Żółkiewskiego 34, I  p. 4640
Wózek głęboki i sportowy — do 
sprzedania. Kraków, Nowowiejska 
6, mieszk. 9. 4644
Sprzedam okazyjnie 650 metrów 
bieżących siatki drucianej na o- 
grodzcaie, oraz psa dobermana, 
dobrego stróża łańcuchowego. Zgł. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 4652". 
Doberman brązowy ośmiotygodnio- 
wy do sprzedania. Kraków, Dębni
ki, ul. Barska 3, m. 1. 5000
Do sprzedania maasyna do szycia. 
Wiadomość Kraków-Flaszów, Wo
dna 9, m. 8. 5017
Wózek sportowy Konkon sprzedam 
Kraków, Pańska 4, m. 3, między 
godz. 13—15. 5038
Kuchenkę guzowo-węgilową nową 
sprzedam. Kraków, Pańska 4, m. 
3, między g<wlz. 13—15. 5039
Kurtkę męską futrzaną sprzedam, 
zamienię na trenez męski. Kraków 
Bronowicka 21. 505(1
Łóżko mosiężne, ładne, z wygodną 
siatką, szerokie. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerski. 5053
Wózek dziecięcy głęboki w bardzo 
dobrym stanie sprzedam. Kraków, 
Kordeckiego 10/24. 5180
Maszyna do szycia morki Rats A 
Gaaeer do sprzedaniu. Zgł.: Kra- 
ków-PiaszóW, Gromadzka 38, sklep. 
Zarzutkę (trenez) pierwszorzędny 
stan, futerko z pod kurtk i wata- 
liuę sprzedam. Kraków, Mikołaj
ska 5/10. 5175
Maszynę do szycia damską sprze
dam. Kraków, Bronowicka 21.
Poduszki pierzone, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Manka 19, narożnik Florjańskiej. 
Sklep tapicerski. 4655
Dla fryzjerów znotoreóc do susze
nia włosów, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, św. Filipa 6. 4659
Praca do wina, typ  ciężki, wiel
kość 115X65, wym iary kosza 40X 
40, do spracdaniit. Dudek Michał. 
Brzesko, 4685
Płaszcz damski, duży, wełniany, 
ua jiodszewce, koior szafirowy, 
w bardzo dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Jasn a  6/1, 10—13 
rano. 4686
Kajak dwuosobowy, do sprzeda
niu. Wiadomość: Kraków, Sando
mierska 6. 4753
Stół, dwa foteliki, 1 fotel pluszo
wy, 2 leżaki, 1 lodówka, m arynar
ka popielata i spodnie jasno po
pielate, na tęższego, w bardzo 
dobrym sianie, do sprzedaniu. 
K raków , W ielopole 11/3. 4760
Jadalnię nowoczesną, sprzedam. 
Kruków, Wyrwdńskiegb 7/2. 4763
Kiiążki techniczne: elektrotech
nika, kolejnictwo, metaloznaw
stwo. Filozoficzne, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 4766". 
G arnitur męski (wizytowy), oraz, 
wędka baminiaown. duża, tanio 
do sprzedania. Zgłoszenia: K ra
ków’, Kraszewskiego 8/8. 4781
De sprzedania, lub wynajęcia je
den wóz deskowy ua 3 tonuj-, 
Kraków, telefon 160-45. 4784
Ubranie, płaszcz gumowy, spo
dnie, sprzedam. Kraków, Al. Sło
wackiego 119/2. 4785
Ubranie męskie, oraz cholewki
szewTOwe, sprzedam. Kraków, ui. 
Krakusa 6/5. 4794
Fotel-łóżko, materace, łóżeczko 
dziecięce. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjnńatiiej. Sklep tnpi- 
cerski. 4804
Patefon wraz z płytami, sprze
dam. Kraków, K ołłątaja 1011 od 
5 —8 wieczorem. 4809
K eia raaowa. 2-letnia, z powoou 
wyjazdu, tanio do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Spadzi
sta 19a, obok ul, Kroi, Jadw ig! 
Maszynę pończoszniczą „Kesord", 
w dobrym etanie, spi-zcdam. Ger
truda Miśkowicc, Jordanów 123. 
K iarat z przystawką nu parę ko
li! do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Łagiewnicka 48, telefon 
183-14. 4828
Do sprzedania kilim. Kraków-, 
Bosacka 26/1, 4830
Sprzedam większe podwozie roeo- 
rowe pod platon z hamulcem i ko- 
lami na opony. Krzyżanowski — 
Stalowa Wola 1.
Sprzedani w bardzo dobrym e ta 
nie, brązowe półbuciki męakio Nr. 
46, Kraków, Mazowiecka 9/4 po 
południu. 4872
Płaszcz granatowy na lidetntego, 
do sprzedania. Wiadomość: K ra
ków-, Krakowsku 25. _ Kolektura. 
Materace włósienne. używano, po
rządne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik FlorJauakicJ. Sklep tupi- 
eeraki. , 4932
Biała narzutka, płaszcz granato
wy, dam ski dywanik perski, ki
lim artyetycany 5 m’, do sprze
dania. Kraków, Pierockiego 29/10. 
Oglądać w- godz. południowych. 
Platan nośność od 2 do 2‘/« tonny 
ua gumowych kolach, do sprzeda
niu. Wiadomość: u l  Rolną ] j .  
Kowalówka Władysław.
Futro męskie, tchórze, kryte, su
kno czarne, sprzedam. Kroków, 
św. Filipa 219. 4iM>5
Sprzedam maszynę do pisania z 
długim wałkiem „Hnderwood". 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 4996".
Sprzedam stołowy, dębowy, pole
rowany tn ją , tamże szafa 3- 
drzwtowa. Kraków, Mikołajska J l ,  
ni. 3, godz. 9—10. 4999
Lisa ciemnego, sprzedam. K ra
ków. Krakowska 28/7. 5215
Kuchnia węglowo-gazowu, biało 
emaliowaua z szahośniklem, wy
m iary: 90 X 80 X 70, w bardzo do
brym atonie, okazyjnie do aprae- 
daniu. Zgloaa.: Goniec KraJc., 
Kraków, „Nr. 5222".
Suknia czarna, lekka, wełna, pię
kny młodociany fason, damska 
kurtka, biuialaja, kolor banano
wy, sprzedam. Kraków, J u l  Lc» 
I.illt. 5263
Obrazy: Brandta. Chełmońskiego, 
Gersoua. Kalata, Jitljusza i Woj- 
clccba Kossaków, Malczewskiego, 
Podkowińaklego, Wyczółkowskie
go, sprzedam. Krsków-Podgórze, 
Węgierska 10/18. _ 6270

Tapcaan, sprężynowy, dwuosobo
wy, wyrób solidny, mało używa
ny, sprzeda korzystnie, Kraków, 
ut. Mogilska 13b/ll. 5271
Futro męskie, pokrycie marengo, 
pierwszorzędne, aprzeda, Kraków- 
Podgórza, Czarnieckiego 8/1. 5272 
Kostjum brązowy t jasny, wsypy 

na plerayny, kapy bordo, sprzeda, 
Kraków-Podgórzc, Czarnieckiego 
8, m. 1. 5273
Piasicz czarny, damski, letni je«t 
do sprzedania. Kraków, Kościusz
ki 19/7, III. p- 5287

Matrymonialne
Poszukuję miłej przyjaciółki ży
cia, cei inatryro., przystojny, 42 i. 
na  posadzie, średnie wykształce
nie, Inwalida woj. na rękę. Po
ważne zgł. Kraików, Sienna 12 
pod „Separowany". 4901
Miody, przystojny, kulturalny 
blondyn, właściciel interesu bla- 
watno-gaianteryjnego i realności, 
obciąłby poznać pannę zdecydowa
ną towarzyszkę życia, nieskazitel
nej przeazłośoi, młodą, wybitnie 
ładną, zgrabną, dobrze zbndowaną, 
elegancką, intoligontną, bezwzglę
dnie szczerą, niezależną, woaolą, 
może być bez, m ajątku. Cel matr. 
Poważne zgłoszenia tylko z foto
g ra fią  z adresem. Którą bezwzglę
dnie zwrócę: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 7580k".
Inteligentny brunet wysoki, przy
stojny, lat 36, o  pruwytń i szla
chetnym charakterze, na dobrem 
i pewTiem stanowisku, pozna panią 
do lat 26, inteligentną, miłą skro
mną, uczuciową, bez przeszłości, 
moio być bledną. Fotografia po
żądana, zą awrot ręczę słowem ho
noru. Anonimy kosz. Dyskrecją 
zapewniona. Zgłoszenia kierować: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 7958k" 
Pragnie poznać kulturalnego pana 
do la t 4-3, panna zagospodarowa
na, z, własnem mieszkaniem. Cel 
matrym . Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 3897".
Wdowa 48-lotnia, niebiedna, nie
brzydka, jioślubt starszego, kultu
ralnego luuiM. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „N r 2654“.
Psni przystojna, kulturalna, la t 
średnich, pragnie poznać pana 
tych aamycli zalet. C»1 matrym. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kru
ków, „Nr. 2905".
Pana kulturalnego, nłeazukająeego 
wrażeń, lecz szczerego uczucia, 
pragnie poznać panna młoda, ła
dna Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr, 2906" 
Wdowa bezdzietna, lat 45, nn po
sadzie, pragnie poznać pana kul
turalnego, sziachotuego na stano
wisku wiek 50—60 lat. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2936P" ,
Samotny, separowany, wyższe wy
kształcenie, posada, la t 43, poszu
kuje pani ładnej, zbudowanej, in 
teligentnej, dobrej Cci matrym. 
Zgłoszenia, możliwie z fotografia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 2957" 
Panna przystojna, lat 29, niebieo- 
na, własne mieszkanie, uą posa
dzie, pragnie poznać puna dobrego, 
do la t 40. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 2948".
Dla m ej kuzynki, m ile !  k u ltu ra l
nej blondynki, niezależnej mate
rialnie, szukani odpow-ledaiego to. 
warzysza, najchętniej nio krakowia
nina, wyższe wykaztnieenie, do lat 
45, Cel matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr, 2956".
Dwie młode przystojne, zgrabne, 
inteligentne blondynki, (samodziel
ne, na posadach, z wyższem wy
kształceniem, zielono niebiesko
oka, gospodarne, poznają panów 
tyeb samych walorów. Cel matr. 
Odpowiedzi możliwie 7. fotografią: 
Goniec Kruk.. Kraków, „Nr. 2989" 
Pannę do la t 22, inteligentną, 
zgrabną, milą, bez przeszłości, po
zna kawaler la t 30, materialnie 
niezależny, średnic wykształcenie. 
Fotografia pożądana, anonimy 
kosz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Krosów, „Nr. 3099".
Kupiec, lat 36, m aterialnie nieza
leżny, inteligentny, przystojny, o 
prawym charakterze, pozun puunę 
tych samyoh zalet, do lat 24, 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną: 
Gonioe Krak., Kraków, „Nr , :jkh) ' 
Elektromonter, kawaler, na stałej 
posadzie, la t 27. posiadający tro
chę oazo»ędnożoi, pozna w oclu 
matrym. ładną, zgrabna punnę, 
najchętniej 7, wlasneni m ieszka
niem. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kroków, „Nr, 3132".
Wyjdzie zamąż zą uczciwego, bez. 

Przystojna, szatynka, 
lat 35, 7, miesz kań ten, urneblo- 
wanem, na posadzie. Mąż m iałby 
pooadę dozorcy kino, alo począł, 
niemieckiego. Zg! poważne: Uo- 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 3139".
Emeryt z wyższem w ykształce

niem, lat 55, jiozna odpowiednią 
pnnlą bca wad fizycznyęb. Cet 
matrym. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr, 3162". 
Blondynka, lat 27. życiowo zara 
dna, gospodarna, bez przeszłości, 
pozna pana o prawym charakte
rze, do la t  35. Cel matrym. Zgł.: 
Goniee K rak., Kraków, „Nr. 3170" 
Rozwiedziona nie 7, własnej winy 
brunetka po 30, posiada własne 
przedsiębiorstwo pozna panu szła- 
clietnego charakteru, od lat 35—to. 
Cel matrym. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kruków, „Nr. 3183".
Panna po trzydz-ieslce, posiada 
własne mieszkanie, pozna pana 
bez nałogów, bczwzględnlo uozei- 
wego, od lat 85—45. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 

Nr. 3184".
Wytaki, przystojny, 27-letni bru
net, niezależny, energiezuy, lecz 
samotny, pozna w celu matrym. 
panią tych samych walorów, 
•i własnem mieszkaniem, mlojsco- 
wożć obojętna. Listy z fo tografia
mi nwirotneal kierować: Gonieo 
Krak., Kraków. „Nr. 3212". 
Magister praw, 175 cm., lat 33, 
przystojny, zgrabny, pogodnego 
usposobieni*, obecnie w trudnych 
warunkach ‘m aterialnych, poznu 
panią milą, inteligentną, zgrubną, 
przystojną, z wliuwiem mieszka
niem. Cel matrym. Listy, fotogr.: 
Goniec Krok., Kroków, „Nr. 3829" 
Kraweawa inteligentna, przystoj
na, lat 28, wysoka, ładnie zbudo
wana, ciemno blondyna, nleblea- 
n« gospodarna, pragnie poznać 
pana przystojnego, szlachetnego, 
na stanowisku, w celu matrym. 
Zgłoszenia: Goniee Krak., K ra
ków. „Nr. 8880".
Kawaler, ła t 30, wysoki blondyn, 
zamożny, pozun panią do lut 30, 
z.n afer handlowych, posiadającą  
skromny majątek, najchętniej 
7 Krakowa. Cci matrym. Zgloaz.: 
Goniee Krok., K raiów , „Nr. 3357"

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Krewnym i Zuu- 
jomym, którzy u-zięli udział 
w pogrzebie i okazali nam 
wspólczuoie z powodu śmier. 
ęi naszego ukochanego Ojca 

i Dziadzia ś. p. 
FRANCISZKA KOTARBY 
K«. Proboszczowi Brzostko
wi, Ks. Stanisławowi Pop- 
czyńskiemu, Chórowi za od
śpiewanie pieśni żalobnyca 
składamy tą drogą serdecz

ne „Bóg zapłać".
Córki, Synowie, Synowa, 

Wnuczka i Wnuki. 
Świątniki Gór. w lipeu 1943

PODZIĘKOW ANIE
Za okazaną pomoc m aterja l- 
ąą po śmierci ukochanego 

Męża i. p.

Władysława
Kozłowskiego

zmarłego dnia 26 lipea 1943 
w Krakowie, — składani 
JW Pani Stanisławie Godzi- 
ekiej i JW Panu Kierowni
kowi Koziołowi serdeczne 
„Bóg zapłać"

żona. s

Towarzystwa sympatycznego pana 
z wyższem lub średniem wykształ
ceniem poszukuje dwudziestoletnia 
blondynka. Cci matrym. Zglosz.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr, 3362" 
Pragnę poznać panią do lat 39. 
ekspedientkę ze szkołą handlową, 
z praktyką sklopową. Skromny 
m ajątek pożądany, leez niekonie
czny, najchętniej z Krakowa. J e 
stem kawalerem, wysokim blon
dynom, la t  30, zamożny, bez nało
gów. Cel matrym. Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 3371".
Który z panów, kochający muzy
kę, wycieczki, pozna wsiową, la t 
29, 7. synem, łndną. zgrabną, ele
gancką. samodzielną, szatynkę — 
brak ez/asu, maraę o prawdziwej 
miłości, pana do lat 42, Inteligen
tnego, poważnie myślącego, dobra 
go charakteru, poznam w ceta ms- 
lrym. Siglosz. możliwio z fotogr- 
Gonioe Krak., Kroków, „Nr, 3415“ 
Przystojny brunet, architekt, 
wzrost średni, kawaler, la t 28, po
gada, pozna odpowiednią, warto
ściową, ehętnio prowincja. Cel 
matrym. Zgł. tylko poważne z fo
tografią zwrotną: Gonieo Krak,, 
Kraków, „Nr. 3431".
Separowany, wysoki blondyn, lat 
43, praemyslowiec, zamożny, pozna 
panią la t 30—46, kulturalną, nieza
leżną, w celu matrym. Gonieo 
K rak.. K raków . „N r. 3452".
Mam Int 29, z 19-letnią córką, po- , 
szukuję pracy ita wsi lub też V 
pensjonacio. Znajomość język* 
nlemiceikie-ffo. — ..Gfm-fr: Donica 
K rak-, Kraków, „Nr. 8457 '̂, 
przystojny, energiczny, wysoki 
bruuot, lat 40. dyplom uniwersyłe- 
ck ! poślubi m ajętną punią z pro
wincji, Poważne o ferty : Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 3524", 
Blondynką 1 brunetka 20-leln1e, 
przystojne, inteligentne, majętne, 
z humorem, poważnie myślące.
7. braku czasu poznają odpowied
nich. Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kroków, „Nr. 3532*'. 
Separowana, lut 40, na stnlcj Po
sadzie, z w łasnem  lnieszkuuiein,
7. braku czasu i znajomości pozna 
dobrego, przystojnego, bez nało
gów pana do lat 45, szatyna lub 
bruneta, w- eoiu matrym. Zglosz.1 
Goniec Krak., Kruków, „Nr. 3604" 
Handlowiec, wysoki, kulturalny, 
przystojny, niestary, średnio za
możny, kawaler, poślubi w arto
ściowa pannę. Wyczerpujące, nto- 
nnonimowc odpowiedzi: Gonioe 
Krak., Kraików. „Nr. 3572". 
Wdowa bezdzietna, Jat 27, blon
dynka, przystojna, iuteligenlna, 
dobrze zbudowna, ze sfer ziemiań- 
•klęli, ]>ozna przystojnego, do lat 
40, kupca lub przemysłowca, do
brze sytuowanego. Cel matrym. 
Zgłoszenia nlcanonimowo: Gonieo 
Krak.. Kroków, „Nr. 3615".
Dwóch niezależnych, przystojnych, 
zdecydowanych, la t 23, 27, poznają 
matrym. panie młode, mile, włcB 
obojętny. Zgł. poważne, 7. fotogr.; 
Goniee Kruk., Kroków, „Nr. 3618" 
Szukam ładnej i dolo-ej żony. Je- 
atem młodym (23) Lwowiuninein, 
wybitnie przystojnym  i bardzo <1O’ 
brym materiałem  na męża. Zgł’ 
tylko poważne z fotograf jaro ': 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 3dl9'" 
Krakowianin młody, iuteligentuy. 
pragnie poznać pannę wybitnie 
ładną, w celu matrym. Poważne 
zgłoszenia z fotografią kierowaei 
Goniec Krok., Kraków. „Nr. 3620" 
Młoda panna imzna pana do 4»> 
Inteligentnego, na glanowislf'1- 
w celu matrym. Zgloszcntąi OO- 
niec Krak.. Kroków, „Nr, 8656 ' 
Kawaler, brunet, tcebnik-elektri’*, 
wysportowany, lecz biudny, /chco 
poznać w celu mutryzn. tą drogą 
panieukę milą, o  wykaztnleeniu 
śrcdnleni, do lą t 28 I znaleźć 
w niej wzajemne zrozumienie. Ła
skawe zgloazenia: Goniee Kruk., 
Kraków. „Nr. 3658".
Mistrzyni krawiecka, lat 35, znu
dzona samotnością, poślubi pau» 
inteligentnego, na stanowlaku. Se
parowani wykluczeni. Zgłoszenia: 
Gonioe Kraje.. Kraków, „Nr. 8670“ 
Kawaler, l a t '30, średnio przystoj
ny blondyn, wzrost 171, spokojne
go usposobienia, wykształcenia 
handlowe, posiadający dobrze pro
sperujący w arsztat pracy, obecnie 
na prowincji, pozna matrym. m i
lą, zgrabną, wartościową pannę, 
chętnie blondynkę, do lał 28. Ma
jątek obojętny, dyskrecją zapew
niona. Listy z fotografią zwrotną: 
Goniec Krak.. Kruków. „Nr. 3680” 
Dwie szatynki: Józiu i Hela, brzy
dkie, lecz kto je iioślulil, ten wy
g ra  — poszukują mężów o szla
chetnych charakterach i dobrycn 
sercach, do lat 37. Tylko powuiho 
zamiary. Panowie separowani wy
kluczeni. Zgłoszenia: Goniee Krak-, 
Kraków, „Nr. 3817".
26 I 29 lat szatyni, przystojni, in- 
teiigenłni. obecnie rzcnileś nley, 
jKizuają w celu matrym. odpowie
dnie panie (wiek obojętny), klórc- 
by in: dopomogły m uterjulule. 
Zgłoszenia nieunonijnowe, 'zdjęci* 
pożądane, dyskrecju zapewnioną: 
Goniee Krak., Kruków, „Nr. 3841"1

szklau.no


„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 181. Piątek, 6 sieiypia 1943. 5
Blondyn, lat 28, niemianin, z wy
kształceniem, pozna, w celu matr. 
Inteligentną, blondynkę, imającą 
gospodarstwo. Zgłoszenia a foto
grafią: Gonieo Kraik., Kraków. 
,Nr. 3801".

Brunet, lat 33, na stałej posadsle,
ożeni Sie z panną inteligentną, 
pochodzącą z dobrej rodziny, po
siadającą swój własny domrdr. Fe- 
tografja pożądana, za latórej zwrot 
ręczą. Oferty: Goniec Kraik., Kra
ków. „Nr. 3802". 3808
Brunet miły, inteligentny, średnje- 
go wzrostu, lat 22, pragnie nawią
zać korespondencją w celu maitr. 
z młodą i zgrabną, o miłej twa
rzyczce blondynką, miłośniczką 
sportu. Oferty z  fotogr. zwrotną: 
Gonieo Kirak., Kraików, „Nr. 8828" 
Przystojna wdowa, lat 38, z dzie
ckiem, własne mieszkanie, pragnie 
poznać pana do Jat 40, na dobrem 
stanowisku, w cOPu makrym. Tylko 
poważne zgłoszenia z fotografią: 
Gonieo Krak., Kraików, „Nr. 3707" 
Panna, lat 21, blondynka, z braku 
znajomości pragnie poznać pana 
chętnie rzemieślnika, do ląt 30, 
w celu, rnatrym. Zgłoszenia poważ
ne z fotografią: Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 3708“.
33-letnia panna miła, gospodarna, 
uczciwa, prawdziwy materjał na 
żoną, szuka tą drogą tych samych 
zalet człowieka- Mam własne mie 
szkauie. Cel matrymonialny. Zgł. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3833' 
Kto tęsikni za tern oo ja, —- za 
gniazdkiem domoweml Niech na
pisze do 22-lefmiej panny, sieroty, 
b. miłej, podobno ładnej, gospo
darnej, nie dzisiejszych zasad. Cni 
matrymonialny. Zgł.: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 3854". 
Maszynista kolejowy rozwiedziony 
lat 52, w' czynnej służbie. pragnie 
poznać panią miłą, sympatyczną, 
cel rnatrym. Zgłoszenia: Goniee 
Krakowski, Kraków „Nr. 3961". 
Krawcowa lat 40 z mieszkaniem, 
pozna Pana inteligentnego na do
brej posadzie w wieku do 45 la t  
Cel matrymonialny. Zgłusz.: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 3962". 
Krawcowa separowana lat 46, po 
zna Pana do 48 lat inteligentnego 
rolnika z wykształceniem liub 
krawca w celu matrymonialnym. 
Zgłoś®, z fotografią, którą zwrócą 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 3070". 
Kawaler lat 42, właściciel sklepu 
we własnym domu poszukuje pan
ny do lat 30, obznajomiomy w skle. 
Ple korzennym kilkuletnią procą, 
Posag niewymagany. Wykształce
nie średnie .tylko pracowita i do
bra gospodyni. Cel rnatrym. Zgl. 
Goniee Krak. Kraków „Nr. 4010

Nocla«l
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/J2 
Noclegi Inteligencji: Kraków, Rn 
daiwiłlowska 14/2. 7366
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 7267
Noclegi: Kraków, FJorjańska 3/8. 
Noclegi: K ra k ó w . Szewska 7/7. 
Nodgi: Kraków, Długa 26/3. 7386 
Noclegi: Kraików, Zielona 35/1.

Nauka I wychowania
Masiynopismo indywidualnie, no- 
woozcśnio. stenografia, llatownle, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27, 
Stenografii polskiej, niemieckiej i 
jązyką niemieekiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Btenografji Lublin, skrytka pocz
towa 109, Wyczerpujące informa
cjo — po nadesłaniu sil. 2. 
•■lotówna Franciszka primadonna 
'dpery Warszawskiej, udziela lok- 
cyj śpiewu. — Zgłoszenia: Rynek 
Podgórski 7/5 od 16—20. 81B4g
Korespondencyjny Kurs Przygo- 
towaweay do Państwowej Wyż- 
ozej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od i listopada 
1.942 r. Informaoje! Warszawa, 
Jwnolna 34/4. . 6142k
**p|,y na nowy rok szkolny 
prjyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
zatwiejjj^nyoh Kursów Handio- 
57^2 8 polskim jeżykiem wykła- 
? S ? 3 ? ,w  Krakowie, Westring 52 (Podwale) 7| 7i k

ReiM
Przyjmuje wszelkie reporaoje nia-
•zyn, urządzeń fabrycznyoh, oraz 
naprawa motorów ropnych i ben- 
zyuowyeh dla rolników. Warsztat 
oteehanlcany, Kraków Skałeez- 
5* 4 8488
<«micni« dobry zegarek na ręką 

spodnio ilo butów z cholewami 
nia. ’y^"ia *Łanie'.. *lolkośó środ- 
sk! -SMosaania: Gonieo Krakow-
M«»u2»kń*  »Nr- 785?"- 
ni? biurowo czyśoi gruntów-
nu., Przerabia, odnawia SDociali- »U Zyohowiez, Kraków. lelieja-

flailep5e3 baz? 
demu, przjjdż -jeśli masz jakie,: kI?K ly: ^,r8<bw, “ Dietla 73/ij?

Aiioja. Kraków. Dłu3’ 27. 6533
c ’>!, °*deś Wlidtila

Ć r -f-l- l1"' t o r „ , l  w - ,a , , , t d c h
•prawach tyoiowyoh: —.
Bąjwór 25/15, it * n. «ń«iMarta Filipczak Masłowska, gra-
'ologini, Przyjmuje w czwartki iWątli od «5 l l ~ 6  wieczór. X a -
ków. Krowoderska 5/1. n “9
►»yehegr»<»lęg Mistrz Maamtt „
Wybitnym darze jasnowidzenia 
Wizyjnego, Przepowiada każdemu 
lego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
brodzenia, na podstawie któryoh 
hstaia horoskopy prZygIłośoi. Da- 
2° rady we wszelkich kwestjaeh 
•rolowych, odpowiedzi listowne 

zaliczeniem Poezt. Podaó datę 
brodzenia i Pytania. Adres: Ma-
S.°tt Kraków, skrytka poczt. 474. 
flsesątkl gumową. rayia, o r o  ta- 
blice npgrobkowa: Bt. sieprawskł, 
grąków Grodzka 38 6320k
fj*»wozy wązelkle. drohnloa, tor 
"1’nowe za ł wyładowywania w»- 
Ł°uów solidnie, punktualnie: h Horoszziewloz, Biuro Transporto
wi? Kraków, Sławkowska 6, —

201-sl _ a s m
izooh dla

-ejeny”  ""jańońslelńj, " ę^akóy, 
łu*» 31. «B«3k

Zguby — kfBrfzlilB
H r i h l i B i  do. 12. VI. 1948 Konn- 
kartą. wy<l. Glinik Marjampoldlu, 
Ausweis Nr. 100, wydany Karpa- 
then Ol, oraz kartą pracy, wyfl. 
przez Arbelteamt Gorlice, na na
zwisko Lewek WLttor, Kobylanka. 
Zgublena w drodze od Woli Zabić- 
rzowsklej do Zabiorzowa Kcnn- 
zartą, wystawioną praea gminą 
Zabierzów na nazwisko Leśniewski 
Franoiszsk, Zabierzów, powiat 
Bochnia. 7856K
Brylant z pierścionka zgubiono 3 
sierpnia no odcinku Dudzińskich-— 
Kadwaryjska do przystanku trójki 
na Legionów, ewent w wue,|e trój. 
•1- Uczolwy znalaaeą zoohoe ®wró- 
ció wyuftgpoatoniom w oldaple 
„K o m is "  Miernik Kroków, Kalwn- 

6. 7064
Mrądsimts w Podgórzu na stacji 
torebką z Kannkartą Nr. 3764, wy- 
daną w Stryszowie na nazwisko 
Kowalczyk Anielą, zamieszkała w 
Dąbrówce Nr. 56, p. Stryszów. 
SkradzidM m; Fubreraoholn I 1 
III ki .na nazwisko Antoni Maty- 
kiewico. 7602
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Kotujeoki Tadonsa — wystawioną 
praca gminą Rtdzioców. 7660 
BkradaloM dokumenty: Kejunkar- 
tą. zaśa*. Arbeltakarty 1 Auawais 
Baudienstu na nazwlalro Stefan 
Kudłek, Kraków, Zyblikiewloza 20 
Zgubiona Kennkartą Nr. 159210, 
■wydaną przez VIII Obw. Krakau 
u  nazwisko Wlezień Józef, zam. 
ąrakau, Spólna 101. 7670
“ •ca d ii,n «  Kennkartą, wydana 
Praea Starostwo w Jaroąią- 
oazwisko Stanisław Rut, 
wgjikfy^ohra Stroną ar. i t  U l»-
3 5 S \

na

Kemakartą Nr. 9850. 
pras® Krslshauptsnann- 
Dąbioy dnia 5. 11. 1943

WyMwnlotępo K alandtną Ency
klopedii, opracowanego obszerma 
do 3000 roku, oraz zbiory zlotycn 
myśli, zdań, przyalów, aforyzmów 
itp„ proponują posiadającym śroo- 
ki. Warunek: większa zaliczka. 
Lambert Groaaa, Sanok, skrytka 6. 
Podania, tłumaczenia, parfekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24. 
Piany kopjnje, wykreśla fotokopie 
dokumentów, rywunltów: Zakład 
Bynownietwa Teohnicznego, Kra
ków, Szewska 34. 7!>95k
Stwierdzonym je»t naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami in- 
tui cyj uo-m ed j sinymi przeważni i a 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgą wyczucia posiądą zna
ną z przed wojny psyebo-grafo- 
logini Marja Kwareińąka. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datą urodizenia, charak
ter pisma, oraa zapytania. Cięż
kowice k/Ta-rnowa, Dystrykt Kra
ków. 8008k
Biura tłumaczeń 1 sądownie za- 
przya. tłumacza przeniesiono > 
Adolf Hitler-Platz. 32 na Bracką 
(Kasinogasse) 6. I. p„ tal, 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni aą o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, I’J. WW. Świętych 8. 8165*
lylatki ostrzy fabrycznie pod gwa. 
rancją każdą ilość: Mechaniczna 
Szlifiernia. Kraków, Starowiślna 68 
Profesor Wróżbitów Moryc, zna
ny i  roku 1983 z Gdańska, który 
szczycił aią twoim talentem ja
snowidzenia, powróóił i obecnie 
osiedlił aią wp Lwowie i nadal 
ronpoeząl swoją pracą. Podać da
tą urodzenia, pytania 1 wolne 
datki na odpowiedź. Adrezować: 
Ł. M.. Lwów 1, poste-restante. 
Plaaaątls gumowe wykonuje Za 
siad Bytowniazy Józef Marczyk, 
Kraków, św. Tomasza 34. 5389
Dzierżawy folwarku posrukum 
były właścieiel majątku. Czynsz 
dzierżawny ewent zgóry, do orno, 
wioui*. Mogą dać wszelkie gwa
rancje. Zgłoszenia: Goniee Krak., 
Kraaów, „Nr. 9603P".
Palaryny, płaązoza gumowe pod
klejam naprawiam: Kraków, św. 
Sebastiana 4/2. 881!)
Przechowam pianino, fortepian. 
Zgłoszenia: Goniee Krak , Kraków, 
„Nr. 4050".
Zakład nożowniczo-szliflerakl Sty- 
gares Leon, Kraków. Grodzka 4, 
ostrzy noży ośki, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do mięsa. 4573 
Przepuklinowi pasy (ruptnrowe) 
przerabia, naprawia R. Bogdano
wicz. Kraków. Grodzka 2,
Pluskwy oraz wszelkie robaetwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gar. „BF“, oraz odszczurzania prze
prowadza dezynfekcja „Azot.*1, —■ 
Krtlkiiir, Dietla 19/7. telef. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 3. 6331
Zegarki, zegary, oraz budziki re
peruje solidnia firma Gajewski, 
Kruków, ul. Starowiślna 36. 6334
Spólnika z gotówką przyjmą do 
dochodowego przedsiębiorstwa. — 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 4137" 
D *  zakupów owoców potrzebny 
apólnik (czka). Zdecydowane zgło. 
azenia: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4166".
Młody, wykształcony handlowo, 
euorgiozny, przystąpi do spółki ja
ko olchy apólnik z kilkoma tycią- 
oauti i ewent, współpracą, do Już 
prosperującego interesu. Oferty: 
Gonieo Krak.. Kraków, ,,Nr. 4186" 
Młoda wykształcona, energiczna, 
przystąpi do spółki jakiegokolwiek 
przedsiąbiorstwa z kilkoma tysią
cami i współpraoą, miejscowość 
obojętna. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 4187".
Facbewies jmpruwadzi, ewent. przy
stąpi do spółki do warsztatu sto
larskiego lub podobnego. Oferty: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 4188" 
Praktyczny, trwały, tani preparat 
momentalnie żeluje. Zastępuje ma
terjał potrzebny na zelówki, oraz 
materjał przymocowujący spody 
?buwia, kapców, pantofli, sanda- 
' ,?ddam zastępstwa. Frzyjraą 
epólnfka (większa gotówka). Zgł.t 
Gonfeo Krak., Kraków, „Nr. 4338" 
Naprawkt mebli i t. p. przyjmują.
J. Fiszera, Kraków, ul. Mostowa 
2, 15 front. 4384
Kołnierzyki męskie pierze zą sre
brnym połyskiem, garderobą czy
ści chemicznie i farbuje „Witalis", 
Kraków-Dębniki, Madalinnkiego 13 
Szybka, tanio, solidnie zdolny tech
nik budowlany, budownictwo nad- 
i podziemne, wykonuje rysunki 
techniczne dla biur i prywatnie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków- 

Nr. 4521".

Dnia 8. VII. IBM r. w tramwaju 
ukradaioeio Punkrtaohein 608 744, 
wystawiony przez Starostwo Po
wiatowo w Krakowie na nazwisko 
Stawowy Baltazar, bloorJkt, wysta
wione w firmie Pustułka w Kra
kowie na 35 punktów, ora® iaiąże- 
caką TJbeapieczatai Spoi, na nazwi
sko l umianik Janina. 4476
Zgublene Keuntaarte Nr. 78, wyda
ną przez Urząd Gminny Dóleok na 
nazwisko Stanisław Broniarek, 
Zguhisns Kannkartą na nazwisko 
Stanisław Bąndota, nam. Maków- 
PodhaL, wystawioną prze® Staro
stwo Nowy Targ. 7948k
Zgubiona Kennkartą Nr. B 41/43, 
wystawioną przea LamMtommisaa- 
riat Gortiee na nazwisko Józef
H o ś F JIS ’/  7 »* 4
Skradziona Kennkartą Nr. 2886, 
wydaną prznz Zarząd gminy Kle
cza, pow. Kraków, na nazwisko 
Zofja Dndkiewiez, urn. w  Babicy, 
poczta Wikanowico. 7955k
Karta rozpoznawana Nr. 430, wy
stawiona prze® Kroishauptmanna 
w Dąbicy na nazwisko Domin 
Marian, ram. w Zaleszanach Nr. 
•W. zaginęła. Ostrzega aią prawi 
nadużyciem. 7»56k
Skradziona Kennkartą, wystawio
ną w gnilnie Bobowej, pow. Gor
lice, Nr. 172-42, na nazwisko Guc- 
wa Kazimiera, 7961k
Dnia 5 czerwca 1648 zgubiono w  
Warszawie Konnkante Nr. 1240, 
wystawioną prze® Landkommiasa- 
riat w Kazimierzy Wielkiej na 
nazwisko Liaikiewio® Marja, Czar- 
kowy, pow, Miechów. 3458
Skradzisna Persounlausweia Nr. 
884, wydany przez Liegensehaft*- 
hawptrerwaltung na nazwisko Ja- 
roaiewicz Marjan, inspektor.
Dnia 5. V. skradziono wraz z to
rebką Kennkartą na nazwisko Ja
nią- Marja, wydaną w Krakowie. 
Zgubiona Kennkartą na nazwisko 
Marja Chwastek z Biskupio, 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
w Zabierzowie na nazwisko Wą 
obal Zofja, zam. wieś Zelków Nr. 
—  i. Z al'109, p. Ząbieraów. 3512
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
w  Zabieraowio na nazwisko Wą- 
ebal Stefania, ram. wieś Zelków 
109, p. Ząbieraów. 3513
Zgubiono dnia 16. VI kartą pracy, 
przepustkę nocną i Kennkartą na 
nazwisko Franciszek Tondern 
z Borku Fałąekiego, ul. Fnrteczna 
Nr. 140. Laskowy znalazca proszo
ny o zwrot za wynagrodzeniem. 
Zgubiono 19. VI. 1943 dokumenty: 
kartą rejestracyjną i Kennkartą 
n« nazwisko Wożniak Bronisław, 
wieś Łąka. gro. Pawłów, p. Busko. 
Skradziono Kannkorlą, Ausweis, 
wystawione przez Fmą Solway, 
przepustką nocną, kartą rowerową 
na nazwisko Budek Władysław-! 
Gaj Nr. 188. 3546
Zgubiono Kennkartą Nr IX 16193(1. 
kaiażeczką Ubezpieczalni i prze. 
Pustką nocną na nazwisko Betko- 
wicz Bdwand, Wola Ducbacka, 
Skorupki 18. 8854
Skradziono dn. 22. VI. 1943 Kenn
kartą Nr. 14397, Siwek Katarzyna, 
Kraków, Uejtana 5. 3567
Zgubiono Konnkartą, kartą pracy, 
kartą tramwajową na nazwisko 
Helbin Janina, Kraków, ul. Mada- 
lińokiogo 15. m. 2. Oatjtzegam 
przed nadużyciem. Łaskawego zna
lazcę proszą o zwrot za wynagro
dzeniem. 368.'
Zgubiono Kennkartą 25. VI. 1943 
na nazwisko 1’eiag.ia Podkólek, 
Kraków, Witkowico 65. 3588
Zgubiono Konnkartą, wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Bzyiuoc 
Hałun, zam, Kraków. Bożego 
Ciała 144. 3562
Zagubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
X 45687, wyntawioną przez gminą 
Borek Fałąoki-Krąkow. legityma- 
clą służbową H, K. P. 557 Kraków 
Nr. 138, oraz kartą pracy Nr. 
601/78155, na nazwisko Fagas 
Franciszek. 3594
Zgubiono 38. VI. zegarek srebrny 
z bransoletką marki Doza. Zwrot 
za wynagrodzeniom: Kraków, Sta
rowiślna 33, m. 7. 3565
Zgubiono Kannkartą i książeczką 
z Ubazpieoaalni Spoi, no nazwisko 
Sarna Władysław. Mogilany. 
Zgubiono legitymacją 78b na na
zwisko Marj* Szymańska, Kraków, 
Szkoła powszechna 95. 8597
Skradziono Kennkorte Francisziko- 
wi Sikorze, won. w Krakowie, św. 
Wawrzyńca 7. 3599
Skradziono mi dnia 95. VI. 1943 
dokumenty oaoWste: Kennkartą, 
legitymacją strażacką 1 wyoiąg 
metrykalny na nazwisko Jania 
Leon, Bzcszotany Nr. 141. 3600
Skradziono Ketanburtą Nr IV/182294 
wystawioną pracz Urząd Obwodo
wy IV w Krakowie i metryką 
w pełnym wypisie, wystawioną 
pige6 Parafialny Zarzecze,
pow. Nadworna i Inno osobiste 
papiery na nazwisko Brim Wa- 
syłyna. eam. w Krakowie, ul. Ma
zowiecka 91. 8Goi
Skradaleoo Kennkartą dnia 25. VI 
1943 na nazwisko Wolańską Sta
nisława, zam. Kraków. Filareoką
Ł "t, -13' 3M3
Zgubiono Kennkarte VIII 04373 
na nazwisko Adolf Sobnetdcr, nam. 
Kraków, Wielopole 6, wystawioną 
przez Stadthauptmanna w Krakau 
Skradziono Kennkartą na nazwisko 
Kazimiera Fll. Poliazot, wydaną 
w 4-tym komioarjaoia w Krakowie 
Skradziono torebką rąezną z Kenn
kartą Nr. 496, 26. VI. wydaną 
w Niegowici, pow. Bochnia, nu 
nazwisko Chojnacka Maria, zam. 
w Krakowie, św. Krzyża 5, ni. 7. 
Dnia 37. VI. 1943 o godz. 10, przy 
pociągu na Zakopane, zgubiono 
oaerwoną torebką, w której znaj
dowały się: Kennkarta, wystawio
na w Urzędzie Obwodowym Wol- 
nloa, legitymacja służbowa, karta 
prący — wszystko na nazwisko 
Marja Migaj, Kraków, Skawińska 
boczna 616, oraz klucze i pienią
dze. Łaskawy znalazcą proszony 
joat o nwrot dowodów i kluczy. 
Dnia 37, v i ,  1643 zgubiono doku
menty tj.i Kurtą roapozn., nn na
zwisko Zbożen Franciszek Wlady-

or,l,t legitymacją kolej. Nr. 
Hu u j f ub*5ono w wozie tram w at
Dnia 16, v i .  1948 na linii tram
wajowej Nr. 2. został mi skra- 
7*. Portfel wraz z zawarto
ścią: Kartą rozpoznawcza, wysta
wiona pwez Miejski Urząd Ohwo- 

IV., Dienztausweio Nr. 
JŹ t-^ thk bu ). karta wąglowa Nr, 
17<?. 2 7 “  » dotówka 200.- Zt. 
wystawione na nazwisko bzezerbn 
Władysław, Kraków Kąttowltzoi- 
strassą 75, m. 18. 3651

Nr. 589 na nazwisko 
Bojka Uejena, Lclqiąndrowa, pow. 
Bochnią w Lekoandrowoj zgubio-

»2„S?2^r‘'sJt0 Piwińoki Franciszek.
Braoworsiku legityma- 

żywnośoiowe. oraa
w ora k i: ^2* Wystawioną W Brzo- , „  oeaM UUirowsj eguwłw-

B> ne/ewńdro Mąrja Bę no. Łaakawogo amolaacą proazą o',n*’w‘“- 7«Ok I zwrot aa wynagrodzeniem 3894

Tarabką z Kartą rozpoznawczą na 
nazwisko Wajdzik Władysławą, 
Kraków, Prażmowaklego 26ą. O- 
straega się przed nadużyciem. 3643 
Zgubione Kennkartą. Władysław 
Łęczyński, ur. 30. V. 1918. wysta
wioną w Kalwarji Zebrzydowskiej. 
Zgublene Kennkartą 23. IV. 1943 
na nazwisko Jan Krochmal, Ko- 
ścielnlki 34. wydaną prze® Urząd 
Gminy Buszozn. 3657
W dniu 27. IV. 1948 zgubiono w 
Miechowie portfel skórzany, ksią
żeczką członkowską Spółdzielni 
Rolniczej, Konnkartą Nr. 1339, 
wydaną w Gminie Bliżym, pow. 
Kielce na naawisko Marta — Ire. 
na Wilczyńska, różne lewity po
datkowe i pieniądze. Łaskawy 
znalazca zechce pieniądze zatrzy
mań sobie, a kwity i dowody pro
szą przysłać pod adresem Marta — 
Irena Wilczyńska. Miechów, ul. 
Pocztowa 0. 369t
Zgubiono Kennkartą na nazwiaso 
Wajas Franciszek. Kłaj, wysta
wioną przez Gminą Niepołomice. 
Zgubiono Kartą rozpoznawczą dn, 
26. VI. 19-13 na nazwisko Włady
sław Wożniak, Kraków, Nowa Ol
sza, ul. Skorupki 10, wydała Gnu. 
na Prądnik Czerwony. 3699
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Jagła Anna, wyntawioną przez 
Gminą Wieliczka-Land, zam. w 
Ktruniinnaeh Nr. 20, pow, Kraków. 
Dnia 28. VI. 1943 giod®. 7 wlecz, 
zgubiono przy przystanku Poczty 
Głównej, czarną torebzą damską. 
Uczciwego znalazcę uprasza się o 
zwrot dokumentów za wynagro
dzeniem. Byta Ciok, Kraków, Ul. 
Konarskiego 17/5. 3731
BkroBsiono w tramwaju dnia 28. 
VI. 1943 Konnkartą na nazwisko 
Stano Helena, Szarów, pow. Bo- 
olmia. 3735
Skradziono Kennkartą ną nazwi
sko Marja Czernek, ram. Kraków, 
Lipowa 29/3, dnia 24. IV. 1943. 
wydaną przez Urząd Obwodowy 
VI. w Krakowie. 3739
Skradziono Kartę rozpoznawczą 
dnia 18, XII. 1942, wystawioną 
przez Gminę Luborayca, na na
zwisko Czekajówna Józefa, Ma
ciejowice, pow. Miechów. 3740 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
1225, wystawioną na nazwisko 
Wysocka Janina przez Gminę 
Rąbku. 3741
Zgubiona Kcunkartę na nazwisko 
Adela Bokólaka. zam. Kraków, nl. 
Nowowiejska 35. w dniu 21. IV. 
1943, wydaną przez Urząd Obwo
dowy HI. w Krakowie. 8742
Zgubiona w tramwaju Nr, 6. w 
dniu 2G. VI. 1943 portfel brązo 
wy z Kennkartą 1 Kartą Pracy 
i innemt zaświadczeniami na na
w lokę Cieżak Jąfcób Kraków, Le
nartowicza 7/1, wydane w Kra 
kowie. Łaskawego znalazcą uprą 
sza aią o zwrot. 3743
Skradziono Kennkartą i inne do- 
kumonty duia 26. VI. 1943 nu na 
zwiako Weronika Fliśnik, Kobie 
nzyn 146. 3753
Skradziono Kennkartą, Auswuiz 
na nazwisko Anna Radoń, Kra 
ków, Pądzichów 3. 3754
Skradziono dn. 21, VI. 1943 mię 
dzy godz. 3—4 po poł. w trarnwa 
Ju Nr. 6. na ostatnim prajnstanku 
w Płaszowio, torebkę damską wraz 
z Kennkarta na nazwisko Chel- 
kowska Anua, Kraków. 3663 
Skradziono Kennkartą, wyd. w 
Dąbiey na nazwisko Buoiar Józef, 
zam. Brzeżówka, pow. Dębica i 
książkę Ulieoplaoulnl. wydaną w 
Bnoszowie. 3759
Zgubiona Kennzarlą Nr. IX 100451 
wyotawioną przez Urząd Obz-odo- 
wy IX. Kraków w Woli Ducbac- 
kioj dnia 7. VI. 1942 na naawisko 
Mieszaniec Stefan, zam. Kraków- 
Piaski Wielkie 70. 3767
Zgubiono Kennkartą Nr. 2919. 
przepustką graniczną, kwity na 
rno.rkl i inne dokumenty. 28. VI. 
1943 na nazwisko Mortowtk Wła
dysław, Ryczów, pow. Myślenice. 
Dnia 19. VI. 19GI zgubiono port
fel azórkowy z pewną kwotą pie
niężną, oraz dokumentami osobi
stymi. Znalazca zechoe zwrócić 
dokumenty, zatrzymując gotówką, 
pod adresem: Fidowfcz Wilhelm, 
Żabno, pow. Dąbrowa, ul. Dą
browskiego 92. 3814
Zgubiona legitymację szkolną Nr. 
212 na nazwisko Pabian Kazimie
ra. Kroków, uJ. Krowoderska 16. 
wystawioną dn. 22. IX. 1943 praw/, 
Dyrekoją Państwowej Szkoły Go- 
apodarozej. 3gis
Skradziono Kenukartą Nr. 130394 
na nazwisko Ponińaka Marin, ora® 
legitymacją szkolną, zam. Kra
ków. Wróbleuskiego 8. 3821
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Krystyna Kolton, ząm. Kraków- 
Glieliu Nr. 7. wystawioną pracz 
Obwód VII, Kraków, Bronowtce 
Mało. 882a
Zgublena zaświadczenia Związku 
Ogrodniczego, wydano 16. II. 1943 
Tglm. 336/a na nazwisko Biesiada 
Augustjm. zam. Kraków, Kaal- 
mieraą Wielkiego 43. 8820
Zgubione dnia 5. IV. 1943 Kenn
kartą Nr. 2008 na nazwisko Ma- 
ziarka Stefan, zam. w Parkoszu. 
pow. Dębica. 3829
Zgubione Konnkartą Nr. 1732, 
wydaną w Słoinnikaob na nnzwi- 
•ko Bolezyński Zdzisław, zam.

uL Miechowska 29, 
Skradsleno dokumenty: Auoweia 
firmy i Kartę Pracy wraz z pmrt- 
felem i fotografie, dokumenty 
szpitala pray wsiadaniu do po
ciągu dnia 37. VI, w Krakowie, 
na nazwlako Jankiewicz Edward, 
zam. Brzezie, pow. Bochnio. 3856 
Zgubiono ai. VI. 1948 książką 
Ubezp. Spot., wydaną w Krakowie 
na nazwisko Janicki Kazimiera, 
nam. Kraków. Mibdzlana 25. 3968 
Dnia 28. VI, 1943 zgubiono Kenn
kartą i legitymacją kolejową na 
nazwisko Irena Andrysik, Kra
ków. J. I«ą  82/3. :t965
Skradtlene Kennkartą. wydaną 
przez Gnu Bwowowioe, Kartą Pra
cy, wydaną na nazwisko Sonlm 
Aleksander, Gpatkowlco 142, ko
ło Krakowa. 3906
Skradzione Kcunkartę Nr. V/ 
182004 na nazwisko Korohoda Je
rzy, wydana przez Dyrekoją Po
licji w Krakowie, zam. Kraków, 
DieU* 0. 3968
Zgublena Kartą rozpoznawozą na 
nazwisko Janina Tarowa, wyda
ną prasa Kraków-Podgórae, zam. 
Kraków, Proemyslo-we 7. 8979
•fcradUwm Kenakarle Nr. 1807 ną 
uakwialto Katarzyna Kopcik, Rze- 
szotany, grn. Mogilany, 3993 
Zgubiono Kennkartą na nazwiaao 
Hossą Pelagia, nr. 6. 12. 1913 r„ 
£ nIe? 7 ‘ *5«t»wioną w Krakowie, 
Nr. II. 34643, 19. I. 1942, Proszą 
uprzejmie o oddanie pod adres: 
Kraków, Miodową 19, m. 13, »a 
wynagrodzeniem. 39M

Zaginęła Kennkarta, wystawiona 
w Krakowie, obwód X, na nazwi
sko Równliaitiką Stanisław, zam. 
Skotniki 174 k. Krakowa. 3983 
Zagubiono iKennkartą Nr. MOS na 
naawisko Lenda Eugenjusz, zam. 
w Przewozie, Znra. gin. Wieliczka 
Land. 3969
Jadąe tramwajem Nr. U zgubiono 
dnia 29. 6. 3943 r. torebką wraz z 
Kennkartą na nazwisko Grodooka 
Anna, zamieszkała Kraków, ul. 
Twardowskiego 14. Uczciwy zna- 
iazoa zechcc oddać za wynagrodze
niem. Kraków, Dębniki, Twardow
skiego 14. Gródecka Anna. 1002 
Zgubiono Konnkartą i świadectwa 
szkolne ma nazwisko Starowtc® 
Władysław, Kasztelańska 35, Kru
ków. 4005
Zgubiono Konukartę Nr. 4602. wy
stawioną w Swoszowicach daia 1. 
V. 1942 na nazwisko 1’ycińskl Jan, 
Kossooice, pow. Kraków'. 4014 
Zgublene Kartę rozpoznawcza na 
nazwisko Szymula Zygmuńt, Kra
ków. Cećąrowaka S. 4046
Zgubiono Kciunikartą nu nazwisko 
Moskwa Józefa, zam. Kobierzyn 
Nr. J46, wystawioną w Urządzić 
Obw. w Borku Fnląckim. 4048 
łkrndziono w tramwaju Nr. 2 to
rebką zawierającą: Kartą rozpoz
nawczą, książeczką Ubozpieczalni, 
oraz kolejową kartą węglową na 
nazwisko Pacuła Jitłja. Kraków, 
Azory, Wspólna 209. 4652
Zgubiono Kounkarts dnia 20. 4. 
1943 w Szczucinie gromada Borki 
na nazwisko Stanisława Ohrnbąsz- 
czowa, zamieszkała w Borkach, p. 
Szczucin. 4059
Zgubiono Kennkartą wystawioną 
przez Obwód Dąblo-Krukow na na. 
awisko Wiktoria Dziwisz, Czyśyny 
Nr. 68. 4100
Skradzione dowód osobisty na na
zwisko Wojciech Jasek, Wąglów- 
ko Nr. 95, pow. Kraków. 4102 
Dnia 28 kwietnia 1943 skradziono 
mi w pociągu wraz z torebką kar
tą rozpoznawczą. Upraszam o zwrot 
tejże pod podanym adresem. Dud- 
kowa Mano. Kraków, Zielona 16. 
•kradziono mi kartą pracy i Aus
weis wydany przez firmą „Atlas" 
na nazwisko Cicbou Tadeusz, Kra- 
kow. Warneńczyka 10/18. 4118
Skradziono Kcunkartę dnia 81). li. 
1043 na na&wiako Józefa Chowa- 
nioe, wydaną w Krakowie, zmnic- 
szkaly Kraków, Bocheńska 5. 
Skradziono Kcuukartą 1 kartą pra- 
oj' na nazwisko Maznr Józef, zam. 
Kruków, Bronow-ico Małe 26. Pro-

<* * wr°4 wynagrodzeniom, 
•kradziono Kartę l-ozjrozaswiuu: w 
Warszawie Ptakównej Annie, Kra. 
ków. Zybilkicwioza 5, wydaną w 
Krakowie, | |ę s
Zgubione Kennkartą wystawioną 
w Krakowie na nszwieko Jerzy 
Katyński, Kraków, Sloneozna 28. 
oraz kartą pracy i poświadczenie 
rejestracji. Proszą o zwrot zu wy- 
11 ugod zon im pod podany adres. 
Zgubiene Kounkartc Nr. 3554/6/43 
na nazwisko,Owca Marja z Szew
czyków, Kuazów Al. wystawiona 
18. II. 1943 w Liszkach. 4139 
Zgubiono Keunkartą na nazwisko 
Bogdan Losko, zamieszkały Kra
ków, Wilgą 18. .nią
Skradziono Keunkartą wystawioną 
na nazwisko Domleeln Miolowska, 
Rudmlk n/Sanem. 4145
Zgubione Kennkartą Nr. 286 nn 
nazwisko Ucliocs Jan. wystawioną 
przez gminą Pcim. 4157
Zgubiono Kennkartą Nr. 49486 wy
stawioną przez zarząd gzuiny Rwo- 
szowice na nazwisko Genowefa 
Gzymborowitz. wieś Oputkowice 
Nr. 31, jKicztu Borek Fałęókl, 
Zgubione Kennkartą na naaw-isko 
Ajtną Bochenek, zamieszkała w 
Woli Batoreklej, ponda Nle[>olo- 
mioe. 4168
Zgubiono logllymnzsją elużbową W o-, 
dociągów Miojok-ich i przepustką 
nooną na naawisko Lipiński Wła- 
dyalnw, wystawione w Krakowie, 
samieszk. Stauiątkl pow', Bochnia. 
Zgubiono KonitLcnrtą wyntaiwdoną 
przez gminą Czernichów' na nazwi
sko Morawski Miolial, Kraków, 
•kradziono Kennkartą Nr. IV/ 
39916, wystawioną w Krakowie, 
Knrtą Praoy, bilot tygodniowy i 
Boiziigseholn na nazwisko Kle
mentyna Kicłtyka, Kraków, ni. 
Długa 10. 4336
Zgubiono logitymacją policyjną 
Nr. 719, wystawioną pracz Koin- 
rnąndo Bebulapolizei Krakau, Kni- 
tą tramwajową, orna Kartą roz
poznawczą Nr. 622, wystawioną 
przez Zaraąd Gminy Wielko-Ża- 
górze na nazwisko Bogusz Zyg
munt. Kraków, Arjańska 14/12. 
Zgubiono w Kocmyrzowio kartą 
rozpoznawetą, wydaną praca Urząd 
Gminny Prądnik Czerwony ną na
zwisko Staroń Józefa, Kraków, 
Stara Olsza, Zielińskiego 26. 4329
Zgubiono legitymację uczniowską 
Szkoły Handlowej A. Liberdy Nr. 
492 na nazwfsko Łach Izabelą, 
ząm. Kraków, św. Gertrudy 8/9, 
Zgubiono knrtą rowerową ua na
zwisko Hajduk Bronisław z Roż
nowa, wystawioną przez Staro- 
otwo Nowy Sącz. 4347
Zgubiłam Kennkartą, wystawioną 
przez Gminą Lisnki, na nazwisko 
Sobosto Wawreynieo, ran. Kry
spinów Nr. 4. 4306
Zgubiłam Keunkartą, wystawioną 
przez Gminą Kożmieo Nr. 1318 
nn nazwisko Marin Miśkiewicż. 
Zgubiono Kennkartą na naawisko 

Siemieniec Hoilena, Krzywaczka 
wystawioną pracz Zurząd Gminy 
Sułkowice, Nr. S. 2356. 4375
Zgubiono dnia 26. V. 1943 Kartą 
Pracy Nr. 901/36965, wystawieni: 
na nazwisko Strzelecki Adam 
przez ArbeiUamt Kraków. 4377 
Zgubiona portfel wraz z Keuuknr- 
tą 1 Kartą Pracy na nazwisko 
Błąkała Kazimierz, zam. w Bo
chni, ul. Kraeczowska Nr. 81, ur. 
10. X. 1925 w Krzeczowic. 4Mk! 
•kradziona Kennkartą w Kraio- 
wio pad Pocztą, dnia 1, VII. UM3 
na naawisko Gałdyn Marjan, zam. 
Kraików, Zdrowa 7/3, wydaną przez 
Stadtliauptmann Krakau. 4385 
Skradziono Kennkartą nn nazwi
sko Baran Aleksander, Kracsla- 
wice Nr. 114, wystawioną przez 
Zarząd Gminy w Mogile. 4396 
Zgubiono Kennkartą Nr. 1396, wy
stawioną na nazwisko Mikołaj 
Baran przez Landkommissar w 
Myślenicach. 4392
•kradziono Konnkartą. wystawio
ną w Mogile na nazwisko Trzna
del Elżbieta, Bteńczyoe, 4393
•kradziono mi w tramwaju Nr. 1. 
dnia 5. VI. 1943 portfel z Kartą 
Pracy, wystawioną w Krakowie, 
na nazwisko Henryk Stefaneit. 
Kraków, Paulińzkn 82/16. 4-łfKi 
Zgubiono Konnkartą na nazwisko 
Rusek Józefa, Polkowice, Gm- 
(Swoszowice, wystawioną przez 
Gminą w Skawinie. 44.10

Zgubiono Kennkartą nn nazwi
sko Krokosz. Anielo, wieś Owczn- 
ry, Gm. Ctanowiee, wystawioną 
przez Zarząd Gminny Oianowleo. 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
przez Stadśkommissnr der Btadt 
Wiciieikn na nazwisko Wojciech 
Lebiest, Znkrzów Nr. 2, Gm. Wie- 
lieza-i.aud. 4417
Zgubiono w zeszłym miesiącu le
gitymacją szkolną nn nazwisko 
Kopta Bronisława, Kraków, ul. 
Skalcczna 5/4. 4418
Zgubiono torebką wraz z Kenn
kartą i 2 karty żywnościowo dn. 
29. VI. 1943. godz. 2.30 w tram
waju Nr. 2. .Malitn Anastazja, 
Kraków, Meisolsa 7 la. 4421
Skradzione mi Kennkartą Nr. 1131, 
kartą pracy i kartę rejestracyjną 
nn nazwisko Michał Łężniaik, za
mieszkały wr Swoszowicach 210. 
Zgubiono Kennkartą duia 21. VI. 
1943 oraz świadectwo szczepieni* 
na nazwisko Jerzy Grotowski w 
Tarnowie, ul. Chyrowskn 17. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 145445 1 
Ausweis nr. nazwisko Pieniążek 
Zofia, Kraków, Kopernika 28. 
Zgubiono kartę przemyalowo-po- 
datkową Nr. 1981 wystawioną dn. 
31. I. 1943 r. w Stryszowie na na
zwisko Stanisław Machowski. Stry
szów. 4216
Zgubiono Kennkartą na nitzwisko 

Malota Stanisław w Myślenicach 
koto Krakowa. 4214
Skradzione Kennkartą Nr. 2287 w 
Pcimiu (lais 26. VI. 1943, wysta
wioną przez gminą Pcim, ua na
zwisko Pustcruak Andrzej. Trze
bunia Nr. 169. 4246
Zguublano w dorożce dniu 26. VI. 
1943 wraz z portfelem pieniądze. 
Koanknrte i inne dokumenty na 
nazwisko Ptak Tadeusz, Uzyżyiny 
Nr. 118. O zwrot dokumsntow ».a 
wynagrodceniem proszę pod wy 
mienionym adresem. 1248
Skradziono Kennkartą wydaną
przez gminą Skołyszyn Nr. 122 na 
nazwisko wikiorja Dernsiówna, 
zamieszk. w Siepietnley, pow'. Ja
sło. (255
Zgubiono Kcnnkurlc wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Chojnac
ki Stanisław, ur. 8. 5. lflSfl w Kra. 
kowie. zam. Kraków’, Mały Uy 
nok 5, m. 12. 1256
Zgubiono Kenukarlą wystawioną 
w Kalwarji Zebrzydowskiej nu na
zwisko Matylda Barcik. 1268
Dnia 2. 7. o godz. 8—9 skradzio
no w tramwaju Nr. 1 Kennkartą 
na naawisko Zając Tadeusz Izy
dor, ur, 16. 5. 1967. Nr. 188382. za
mieszkały Kraków', Siemiradzkie 
go 17. 4265
Zgubiono Knrtą pracy Nr 991 368' 
•47. na nazwisko Fultyn Józef, za
mieszkały Grębalów. pow'. Rzutków. 
Zagubiono w  tln iii 22 oserwoa 1943 
nn drodze Sadowię—Lultorzyea 
gminną pieczęć urzędową z napi
sem: Gcnrrnlgouvąrnomcut —
Łanilgeniolndo Luliorzyca — Gmi
na Wiejska LulHuzyeu.
Zgubiono Kennkartą wystawioną 
.Myslenloe-w ieś. Anna Kasprzycka 
a Trzemeśni Nr. 92. 4393
Zgubiono Kcnukartą, wystawioną 
w Krakowie, karlą prany, metryką 
urodzenia, legitymacją lłzeznl 
Miejskiej w Krakowie, ma nazwi
sko Pasieką Andrzej, zam. Kra
ków, ni, Karmelicka 20, m. 5. 
Zgubiono torebką z zawartością 
papierów I karty rozpoznawczej 
na nazwlako Miroehaa Wikiorja, 
Nr, VI/128773, wysławionej w 
Krakowie, Zua'a»yi proszony Jest 
o zwrot, Miroehnu Bolesław. Bar
ska 96, 111. 16. 4422
Zgubiono legitymacją szkolna na 
nazwisko Pulchna Ilmllnn. Kraków, 
ul. Augnaljuiiska 19, m. 34. 4423
Zgubiono Kennkartą Nr. 897 na 
nazwisko Knap Andrzej, wysta
wioną przez Urząd gminy Borzę
cin, iHiwlat Tarnów. 4(27
Zgubiono Konnkartą nn nazwisko 
Bronisława Dańda duia 38. VI. 
1948 r„ wywtawloną przou gminę 
Mogilany, wieś Oeliojno, poezt* 
Świątniki. Znalazca za wynagro
dzeniom.
Zgubiono kartą roąpoznaweza 
(Kennkartą) wystawiona w Wol
bromiu w dniu 5. V, 1942 r. Nr. 
1015/42. na uaxwisk<> Milej Józef, 
ur. 1. X, 1922 r. w' Butoszowio.
Dnia 26. VI. 1943 zagubiono kartu 
rozpoznawczą nu nazwisko Fran
ciszek Ptak, wystuwioną przez Zn 
rząd Miejski w Krakowie. tu,'i« 
D nia  26. VI. 1943 zagubiono knrtą 
rozpoznawczą, wyatnwioną prze* 
Stadtkonuniaanriut wr Kressendor- 
fio na nazwisko Moju Józef, zam. 
Chronna 78, gin. Liszki. 1433 
Zgubiono Kennzarlą Nr. 3617, 
książeczką dróżnlezą, oraz legity
macją slużbosyą ua ua nazwisko 
Mienia Stanisław, Miechów. 4.439 
Skradziono Kennkartą na uuzwi- 
sko Zofja Dziedzic, wystawień* 
w Raelawówco, pow-. Rzrwzów, 
zam. w Zglobniu, pow. Rzeszów-. 
Zgubiłem Kennkartą 1 legitymację 
szkolna dnia 15 eserwen, Włady
sław Wożniak, gin. Kożmieo Wiel
kie, wieś Podstofitoc. 1450
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
Vl'82lł2, wyntawioną W’ Krakowie, 
kaiążsą Ubezpiorzalni Spot., świa
dectwo lekarskie i zwolnienia 
z Niemiec na naawisko Kozioł 
Marju, sam. w Krakowie ni. l!v- 
dlówka 2926. 4451
Została zgubiona Kenukarta, Ozór, 
wony 1'rądnlk, dn. 86. VI. 1948 r. 
na nazwisko Skoszkiewioz Luba, 
zam. w Krakowie przy ul, Glów- 
aej 165, Katowice. Równie® zo
stała zgubiona metryka urodzemi* 
mojego dzleeką Zofja Skosz-kiewiea 
Zgubiona legltymaoją szkolną na 
nazwlako Lila Doktor. 4464
Zgubiono knrtą rozpoznawczą na 
nazwisko Józef Słupczyński Nr. 
IX 135765, wydaną 21. V. 1942 r. 
Kraków i kartę pracy Nr 901/49889 
wydaną przez ArbeiUiunt Kraków. 
Łaskawego znalazcą proazą o zwrot 
za wynagrodzeniem: Profcoeim, 
Krakowska 412. 44<i5
•kradziono Kennkartą dnia 39. IV. 
1943 nn nazwisko Boroń Bogu
sław, wystawioną w Prądniku 
Czerwonym. 4406
Zgubiono Kennkartą, wystawień* 
przez Stadtliauptuionuo w Krako
wie na nazwisko Krzyworzokn Jó 
zef, Krowoderska 28, m. 1. 4467
Zgubiono Kennkartą Nr. R 1868, 
wydaną przez Zarząd gm. Zielon
ki na nazwioko Bzepezyńska Zo
fja, zam. Trojuuowtoe. 4468 
Dnia 3. VII. zgubiouo w pociągu 
na llnjl Kraków-Kocmyrzów Keun
kartą na nazwisko Marzec Mar- 
cjannn, wystawiona przez M. F 
li. V. w Krakowie. 4470
Skradziono Kennkartą, wydali* 
w Krakowie duiu 22 grudnia, urau 
kartą pracy, zaświadczenia zezwo
lenia Służby Budowlanej na na* 
zwiako Ziąbek Tadeusz, Hirdlee, 
poczta Kraoszowicu. 4471
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
IRFBBiDCYJRE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K r a k a u
B u rg s tr . (G ro d z k a )  

L. 6 0

PRACOWNIA KOŁDER
i materacy

MIECZYSŁAWA WŁODARCZYKA 
Kraków, ul. Stolarska 6

{irzy.im.uje wszelkie roboty pośeie- 
arskie po cenach przystępnych.

Kupie maszyny
endlarkę i mereżkarkę „Lintz- 

Eokardt".
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków, „Nr. 7488--.

W Krzeszowicach do sprzedania 
PARCELE 1.5C0 m-

Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 7489’*.

ZGUBIŁAM KENNKARTĘ
Spiritus-kartę, legitymacjo Izby
Zdrowia, — Janina Czerwińska, 

Działoszyce.

K O Ł D R Y
wyko&ujo Pracownia

Kraków, ul. Orzeszkowej 4, m. 9.

Pasty do szpachtlowania
w różnych kolorach

oraz suche farby malarskie 
dostarcza

H. i H. N IE M C Z IK
(Hurtownia Cbemikalii)

Kraków, ekr. p. 93, tel. 168-51.

T E C Z K Ę
papierową, brązową zgubiono, idąc 
ul. Ks. Józefa, Kościuszki, Powi
ślem i walami nad Wisłą, do mo
stu Piłsudskiego w niedzielę 1 
sierpnia, ok. godz. 20. Wewnątrz 
1 kostjum kąpielowy, l  spodenki, 
opaska lecznicza skórzana i dwie 

książki (Staff, Żeromski).
Za dobrem wynagrodzeniem proszą 
o zwrot (zwłaszcza opaski): Kra- 
ków-Podgórze, Rękawka 3, m. Z.

W IK O M  fflflSZIROWO
pończochy i skarpetki męskie

z powierzonego materjalu:
Kraków, ul. Płaszowska 15, m. 3.

^ U P o ł u c z a
sukni© ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, kostiumy, poń
czochy, rękawiczki, suknie 
druźkęm, smokingi, koszule. 

Zamawiać wcześniej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. P<dxichów Nr. 22.

Korespondentka
polsko-niemiecka, biegi© pisząca 
na maszynie, ewent. z© stenogra
fia  i ' znajomością rogistratury, 
tylko ©i la pierwszorzędna i dobrze 

polecona,
p oszuk iw ana

przez większą placówkę handlu 
importowego.

Zgłoszenia osobiste: godz. 9—-11 
przed południem do Firmy

Dom Handlowy „PIONIER" 
Kraków, Stolarska 9, telef. 220-42.

R u m i a n e k
i wszelkie zioła suszone kupuje 

Apteka Wiszniewskiego,
Kraków, ul. Florjuńska 15.

T A P C Z A N
porcelanę, szókker, obrazy, kaml- 

sze, oraz inne, sprzedam.
Kraków, ul. Starowiślna 29, m. 38.

P E L E R Y N Y
P Ł A S Z C Z E  G U M O W E

naprawia szybko i starannie:
„GALANTERIA**

Kraków, ul. Starowiślna Nr. 17.

OKaziâ-LEicnROsyjSHa
światło 3.5, oraz aparat do powiek- 
•xoń okazyjnie do sprzedania. 
Zgł.: Kraków, Radziwiłłowska 29/2

PAPIERY
wszelkiego rodzaju dla 
władz, u rzędów , szkół 
i biur dostarcza w dy

strykcie krakowskim •
D W. „ P i o n i e r * 1 * * * * * * 8*

Kraków, Stolarska 9.
Telefon 220-42. 

Biuro otwarte od 7.30—15,

Wolne posady
Robotników magazynowych przyj
mie F-ma „TE-HA", Kraków, św. 
Tomasza 22. 6472
Młoda, inteligentna panienka, zna
jąca języs niemiecki, poszukiwana 
od zaraz do 3-letnicgo dziecka. 
Wynagrodzenie i utrzymanie bar
dzo dobre. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7001“. 
Ekspedjentka inteligentna o mi
lej powierzchowności z niemiec
kim, potrzebna od zaraz, Firma 
Chwilkowski, Kraków, Krakow
ska 1. 7351
Służąca bezwzględnie uczciwa, z 
gotowaniem, potrzebna do leka
rza. Zgłoszenia, tylko z polecenia
mi. Kraków. Starowiślnu 39/6, oo 
godz. 14—16-tej. 7530
Dochodząca z dobrem gotowaniem 
potrzebna. Kraków, Starowiślna 
18. Komis. 7561
Osoba do wszelkich prac domo
wych z gotowaniem, potrzebna od 
zaraz. Kraków. Starowiślna 19/11. 
Operatora przyjmie Zakiad Foto
graficzny Z. Woźniak, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 43. 7S73k
Młynarz samodzielny, z woinem 
utrzymaniem, potrzebny od zaraz. 
Zgłoszenia ze świadectwami i .wa
runkami kierować: Handclsmuhle 
Philipp Sauer, Staromieście, poc_zta 
Reichshof. , Sl7Sg
Księgowego, znającego księgowość 
rolną, poszukuje się na wieś. Prze
syłać zgłoszenia i odpisy świa
dectw: Przemyśl, skrytka 321. 
Poszukuje się pierwszorzędnej siły 
modninrskicj. Cale utrzymunie i 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Prze
myśl, Kazimierzowska 32, p. Kozak 
Stróża nocnego z dobremi referen
cjami poszukuje od zaraz Schwe- 
felbad Swoszowice. Zgtosz. Rats- 
Stuben, Krukau, Ratshauspialz 6. 
Trzech sprzątaczek poszukuje Stadt. 
kasino. Zgłoszenia: Kuts-Stuben, 
Krakau, Kathausplatz 6. 7713 k
Potrzebni chłopcy do praktyki. 
„Elektro-Dynamo", Kraków, West- 
ring 55. 7977k
Przedsiębiorstwo przemysłowe na 
prowincji poszukuje 5—6 stróżów 
nocnych Oferty z życiorysem licz 
lu i i innemi papierami należy kie- 
rować do Gońca Krak. Kraków, 
„Nr. 8053k“
Służąca na bardzo dogodnych wa
runkach do małego niemieckiego 
gospodarstwa, natychmiast poszu
kiwana. Zgtosz. po poi. od god2. 
6—8, Kraków, ul. Spokojna 11/4 
(w pobliżu ul. Urzędniczej, tram
waj Nr. 2). 7339
Służąca do 2 osób, potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ui. 
Piłsudskiego 19/3, od godz. 12—2 
i od 4—5. 7426
Uczni do nauki stolarstwa mehlo- 
wogo zaraz przyjmie stolarnia, 
Kraków, Czarnowiejska 43.
Chłopca do praktyki przyjmie
Sracownia tapicerska Dembiński, 

traków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. 4163
Kucharka potrzebna do restaura
cji. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków, ,Nr. 4193“. 
Poslugaczka biurowa na poranne 
godziny może się •natychmiast 
zgłosić. Firma P. E. SIcister, Kra
kau. Westring 59. 4376
Młynarza i maszynistę do motoru 
gazowego, możliwio samotnych Po
znaniaków poszukuje młyn gospo
darczy, okolica Krakowa. Zgtosz.: 
Gonieo Krak. Kraków, „Nr 4479“. 
Potrzebna służąca od zaraz, do
chodząca lub ua stale. Kraków, 
Mogilska 57, kawiarnia. 4306 
Gospodyni solidnej, rzetelnej, do 
lat 30, najchętniej Pozuunianki, 
poszukuję od zaraz. Zgłoszenia pi
semne z fotografią: F-a Elsner, 
Miechów, Rynek 6. 4336
Przyjmę zaraz służącego do konia. 
Kraków, Wygoda 8. 4591
Salon fryzjerski Wiskida, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 43 przyjmie za
raz dwóch fryzjerów męskich. 
Fryzjer męski potrzebny zaraz. 
Warunki dobre, Wolbrom, Rynek 
19. 4684
Poszukuję siły damskiej, trwała, 
wodna, żelazkowa i manicure po
żądany. Wynagrodzenie: cnie u- 
trzymanie » mieszkaniem oraz pen
sja miesięczna. Stanisław Filipo
wski, Niepołomice. 4711
Poszukują uczciwej, dochodzącej, 
lub stałej, która umie gotować, na 
dobrych warunkach, bozdzietni. 
Kraków, Mogilska 67/2.
Potrzebno samodzielne krawcowo 
orna podręczne. Pracownia sukien 
damskich, Kraków, św. Anny 4. 
Potrzebno starsza kobiota umieją
ca gotować i do wszystkiego, do 3 
starszych osób. Zgłoszenia: Kra
ków, Brzozowa 7, m. 9, miedzy 
8—10. 4939
Chłopca do praktyki przyjmie 
pracownia szewska Antoś Wincen
ty, Kruków, Augustiańska 4. 
Osoba samotna, wiek średni, z go
towaniem potrzebna do prowadze
nia gospodarstwa. Zgi.: Burek, 
Swoszowice, piekarnia. -1959
Potrzebny Intoligontny kierownik 
wapiennika w pow. opatowskim, 
znajomość palenia wapna na wę
glu konieczna. Oferty pisemne 
zgłaszać należy pod adresem: Kra
ków, ul. Floriańska Nr. 15, m. 7. 
Fryzjer-ka rutynowana sita, chęt
na do pracy, potrzebna. Cale u- 
trzymanic. mieszkanie, •/., gaza. 
Pająk. Jasio. 5098
Chłopiec do praktyki potrzebuj". 
Restauracja: Wolnego, Kraków, — 
Plan na stawach. 5246
Chłopców do praktyki kuśnier
skiej poszukuję. Zgłoszenia: Ol
szowski, Kraków. Grodzka 9. II., 
godz, 8—9, 5292
Przyjmę dwóch cukierników. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 7645", 
Panienkę do dziecka na pó! dnia 
Przyjmę — życie — wynagrodze
nie, Kraków, Siemiradzkiego 7/6,
2 posłańcy młodsi ze znajomością 
języka niemieckiego, potrzebni 
zaraz. Zgt.: Goniec Krak., Kra
ków, Wielopolo 1 do Informacji. 
Pierwszy buchali er-hilansista ze 
znajomością języka niemieckiego 
do firmy prywatnej, poszukiwany. 
Zgłoszenia: skrytka pocztowa 560 
Kraków, lub tel. 154-60, aparat 
2773. 8218k
Szachtmistrz lub przedsiębiorca 
z 10—29 robotnikami budowy pod
ziemnej, do prac a Kordowych w 
Krakowie, od zaraz potrzebny. Po
mieszczenie i utrzymanie zapew
nione. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kruków, „Nr. 8207k“.
Poszukuje się pomocniczych sil 
kuchennych. Płaca według taryfy 
1 utrzymanie. Zgłoszenia: Kraków 
Niimbergstr. 65. 8257k

Miody Polak ze znajomością języ
ka niemieckiego do obsługi -windy 
od zaraz poszukiwany. Piaca we
dług taryfy i  utrzymanie. Zgłoszę, 
nia: Kraków, SS-Lazarett, Niirn- 
bergstr. 65. 8258k

Posad poszukują
Technik budowlany z praktyką, 
szuka posady w Krakowie od za
raz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Rządca, fachowiec, rolnik, szko
ła rolnicza, 15 lat praktyki, zna 
się na gospodarstwie leśnym i 
gorzelni. Zo względów rodzinnych 
zmieni posadę, może ewentualnie 
pracować w charakterze prakty
kanta, gumiennego, magazyniera. 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 3602 P".
Młoda panna, sierota, owangeliez- 
ka z. dobrego domu z prowincji, 
inteligentna, pracowita, z szkolą 
gospodarczą, znająca się b. do
brze na kuchni i pieczeniu, po
prowadzi samodzielnie dom 1—2 
osób. Łaskawe oferty proszę kie
rować: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 3988".
Przyjmie zastępstwo lub jakąś 
posadę na okres lata młoda, mila 
nauczycielka. Łaskawe zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4098“ 
Buchalter, znajomość języka nie
mieckiego, tudzież wszystkich czyn
ności biurowych, poszukuje posa
dy. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4117".
Rolnik w sile wieku, z inicjatywą 
i zdolnościami admiuistracyjncmi, 
ąioszukuje administracji majątku 
ziemskiego. Zgłoszenia do Rejono
wego Towarzystwa Rolniczego 
w Kalwarji Zebrzydowskiej, dla 
„Rolnika". 4140
Osoba samotna, lat 40, przystojna, 
inteligentna, b. uczciwa, gospo
darna, czysta, oszczędna, pracowi
ta, obejmie zarząd domu, willi, 
wyręczy panią domu lub tp. Mozę 
również objąć i i>oprowadzić ja
kieś przedsiębiorstwo samodziel
ne. Zgi.: Gonieo Krakowski Kra
ków, „Nr. 4154".
23-letnia po maturze gimnazjalnej 
energiczna, znająca częściowo ję
zyk niemiecki, obejmie posadę ka
sjerki, ekBpedjentki. ewent. inną, 
miejscowość obojętna. Posiada 
kartę pracy. Oferty: Gonieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 4189". 
Kucharz w średnim wieku, szuka 
posady, wyjedzio nu prowincję do 
dworu lub restauracji. Zgłoszenia: 
Gauieo Krak., Kraków, ,Nr 4277". 
Szofer II klasa, prawo jazdy, po
szukuje posady na ciężarowy lub 
osobowy Zgi.: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4286".
Emeryt przyjmie posadę na wsi w 
dworzo do jakiejkolwiek pracy, — 
tylko za wikt i utrzymanie. Zgt.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4290", 
Kelnerka z język, niemieokim po
szukuje posady od zaraz, ewen
tualnie za bufetową. Zgt.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 4307". 
Buchalterka przyjmie dłodatko-we 
zajęcie. Zgi.: Goniec KrSkowski, 
Kraków, „Nr. 4331".
33-letnia poszukuje zajęcia w go
dzinach wieczornych zua maszyno, 
pismo i częściowo język niemie
cki. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski. Kraków, ,Nr. 4,388".
Niemiec, wlndająoy dobrze po pol
sku, zdolny, energiczny, poszuku
je pracy najchętniej prywatnej, 
zna wszelkie prace biurowe, chęt
nie obejmie pracę kierowniczą. — 
Zgt.: Gonieo Krakowski, Krąków, 
...Nr. 4402".
Piekarz (karta rzemieślnicza), ka
waler, piecowy oraz bajtowy, po
szukują pracy. Zgłoszenia: Anto
ni Popiołek, Zaias, poczta Tenczy- 
nek, pow. Kraków. 4405
Polak, kawaler lat 36, (były pod
oficer), szuka pracy gajowego, 
woźnego, stróża lub jakiej innej 
z onlem utrzymaniem. Łaskawe 
Kglosz.: Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 4449".
Władam językiem niemieckim, pol
skim i ruskim w słowie i piśmie. 
Szukam posady jakiejkolwiek. Po
żądane lecz niekonieczne mieszka
nie kawalerskie. Łask, zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków", „Nr 4452". 
Panna inteligentna, taktowna, mi
lej prezencji, poszukuje odpowied
niej posady poza Krakowem. Zgt.: 
Gonieo Krak., Kraków. „Nr 4453". 
Poszukuję posady szofera, a za
wodu ślusarz samochodowy, wła
dam nieiwieekiem perfect. Zgi.: 
Gonieo Krak., Kraków. „Nr 4456". 
Rolnik, Poznaniak, miody, euer- 
giczny, dobry hodowca inw entarza, 
szuka posady tylko w dużym dwo
rze. Zgilosz.: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4460".
Poznaniak energiczny, znający się 
na hodowli koni i bydła, szuka 
odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4461". 
Praktykant z roczną praktyką e- 
lektromeehaniezną, zdolny, szuka 
posady w Krakowio. Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1471". 
Szukam zajęcia od godz. 5. Znam 
pracę biurowrą wszelkiego rodza
ju. roboty ręczno, szycie. Łaska
we zgłosz. proszę kierować: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 4520". 
Osoba w średnim wieku, znająca 
język niemiecki, szuka zajęcia w 
sklepie lub biurze, zna księgo
wość. ewent. do gospodarstwa do
mowego u starszych państwa. — 
Oferty: Gonieo Krakowski. Kra
ków", „Nr. 4625".
Urzędnik, lat 31, buchalter, kore
spondent. zaznajomiony z wszel- 
kiemi sprawami biurowemi i spo- 
dytorskiemi, godny zaufania, nie
miecki perfekt, lObcjmio tylko lep
szą. takżo kierowniczą posadę. — 
7gi.: Gonieo Krakowski. Kraków,

Nr. 4526".
Fryzjer męsko-damski obejmie po
sadę. miejscowość obojętna, podać 
warunki. Zgi. Gonieo Krakowski, 
Kraków". „Nr. 4715".
Piwowar, dobry fachowiec, 7, dłu
goletnią praktyką W" browarze 0- 
kocimskim, poszukuje posady. Zgi. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 5020". 
Przyjmę pracę pomocnika szofer- 
skiego, miejscowość obojętna. Zgi. 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr 5142". 
Absolwentka szkoły hotelarskiej, 
z praktyką, zdolna i energiczna, 
poszukuje pracy w gospodarstwie 
zbiorowem lub domowem u kultu
ralnych państwa. Chętnie na pro
wincji w gospodarstwie rotaem. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków, ..Nr. 5147".
Pielęgniarka solidna, cierpliwa, 
łagodnego usposobienia, poszukuje 
pracy, może być na wyjazd. Ofer
ty: Gonieo Krakowski, Kraków, 
,Nr. 5012**.

Wydawnictwo .Gonieo Krakowski**. Kraków, Wielopole 1.  Telefon 20S-1L

Technik kartograf, pierwszorzędny 
rysownik budowlany, uiechanicz- 
no-niaszyuowy, budowa kolei, kar- 
tografja. poszukuje pracy ua go
dziny wieczorowe. Przepustkę no
cną mam. Oferty: Gonieo Krakow
ski, Kraków, „Nr. 5316". 
Handlowiec lat 34, energiczny, si
ła rutynowana, branża kolonjalno- 
owocowa zmieni posadę chętnie ja 
ko magazynier, kierownik sklepu 
łub spedycji. Zgłoszenia: Goniec 
arakowsgi, Kraków, „Nr. 3018".Kra_____ _ _____ ____

Technik budowlany z odbytą dłuż
szą praktyką jako kierownik bu
dowy poszukuje natychmiast posa
dy. Częściowa znajomość języka 
niemieckiego. Zawiadomienia kie
rować: Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr. 5621".
Inżynier górniczy poszukuje pra
cy. Zgi. Gonieo Krakowski. Kra
ków „Nr. 5656".
33-tetni Polak szoler, pierwsza i 
trzecia ki., 6-letnia praktyka, po
szukuje posady na ciężarówkę, 
lub taksówkę. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 5657". 
Młodo, zdolna, inteligentna poszu- 
kujo odpowiedniej pracy ua pro
wincji, chętnie przy chorych lub 
samotnych. Odpowiedzi na adres: 
M. Jaskólski. Swoszowice 132. 
Siofer-mechauik. prawo jazdy II 
klasy obejmio posadę natychmiast 
na wóz ciężarowy, znający się na 
wszelkich reperacjach samochodów 
Znajomość jęz. niemieckiego. Zgi. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 5721". 
Dwóch techników budowlanych, 
młodych, zdolnych z praktyką po- 
szukuju odpowiedniej pracy w 
Krakowio wzgl. okolicy. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków’ „Nr. 5738". 
Inteligentna, lut średnich poszu- 
kujo zajęcia samodzielnej gospody
ni w okolicy Jasła. Rzadkoszowa, 
Jasio, Sobniów. 4653
Wychowawczyni-nauczycielka, mło
da, energiczna, znajomość robót 
ręezuych i szycia, obejmie posadę 
we dworze. Miejscowość obojętna, 
najchętniej okolice Krakowa. Zgi.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4826" 
Dobry ślusarz, monter samocho
dowy, zarazem szwajser „ace
tylenowy" oraz zna prowadzenie 
pojazdów mchauicznych, szuka po
sady najchętniej prywatnie. Miej
scowość obojętna. Zgłosz.: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 5326". 
Panienka po szkole handlowej po
szukuje posady w sklepie, biurze 
lub jako sekretarka itp. Zgi. Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 5568". 
Cukiernik kwalifikowany poszuku
je pracy w Krakowie lub na wy
jazd. Zgłoszenia: Kraków, Łaza
rza boczna 7/3. 5665
Poszukuję pracy kierowniczej skle
pu, restauracji lub spólnik. Pro- 
wjneja uiewyikluczoua. Jestem sa
motny, kartę pracy posiadam. Zgi.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4861" 
Krawczynl bardzo zdolua, szyje po 
domach, chętnie wyjedzie do dw-o- 
ru. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4768".
Kupiec dyplomowauy, z wykształ
ceniem prawniczcin. lat 30, pierw
szorzędny organizator, buchalter- 
bilansista, oyaz kalkulator, obej
mie posadę kierownika firmy, sze. 
1'a zakupu i sprzedaży, pełnomo
cnika lub zastępcy szefa wras 
z nadzorem ksiąg, lub inne odpo
wiednie stanowisko. Język niemie
cki w stówie i piśmie. Karta pra
cy. Oferty: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 4816**.

Kupno nieruchomości
Kupię dornek familijny, 4—7 ubik. 
ze światłom i wodą, na przedmie
ściu Krakowa, nie daleko od 
tramwaju. Może nawet być hipo
teką obciążony, warunok — zaraz 
po kupnie wolny do zamieszkania. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4069".
Kuplę dornek z ogrodem lub par
celę w Krakowie, lub najbliższej 
okolicy — najchętniej w Brono- 
wicacli, lub na Pótwsiu Zwierzy
nieckim, pośrednicy wykluczeni. 
Wind.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4280".

Sprzedaż nieruchomości
Zakopane. Kilku will, pensjona
tów i parcel tanio sprzeda: Biuro 
Kraków, Basztowa 19(1, tel. 159-35 
Polecamy do sprzedania kamie
nice, wille, gospodarstwa rolne, 
domy, doinki jednorodzinne, par
cele w Krakowie i okolicach 
Krakowa, do każdej ceny, Kra
ków, Florjańska 16/4, I piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Willę z komfortem, 10 ubikacy-j z 
pięknym ogrodem — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Mały Rynek
1, m. 5. 7449
Kamienicę komf. I, II  i III p..
oraz części takich kamienic, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom jednorodz., 6 pok., murów.,
podpiwnicz, z ogrodem owoc.,
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka
8, in. 1. 7350
Wieliczka: Dom 6 pok., drugi I p. 
8 pok., obydwa murów., nowo, is 
ładn. ogrodami owoc., sprzeda: 
Kruków, Zwierzyniecka 8/1. 7549
1/6 część domu, 3 pokoi dużych 
w śródmieściu, tanio sprzedam. 
Kruków, Mały Rynek 1/5. 7458
Parcelę willową na Prądniku 
Czcrwouym, 212 sążni, 40 m fron
tu, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Mały Rynek 1/5. 7450
Parcelę nu Woli Justowskiej, 900 
sążni, 40 m . frontu, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Maiy Rynek 
1 m. 5. 7452
Prokocim: Kamienicę dwupiętro
wą, przy autostradzie z pięknym 
ogrodem owocowym, pasieką, — 
sprzedam. Zgłoszenia: „Informa. 
tor'*, Kraków, Pijarska 19. 8025Ł 
Daków Miasto-Ogród na linii Wnr- 
szawa-Otwoek. 7 km. od granie 
Warszawy, st. kol. Międzylesie, 
parcelo budowlane, zalesione, po
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenie przy
stępnej, z możliwością warunków 
kredytowych sprzedaje wyłącznie 
Firma J. A. Trubaezek, Warsza
wa, Al. Ujazdowskie 41, m. 5, te
lefon rozmów międzymiastowycn 
8.63.16. Adres telegraficzny: War
szawa „JAT-*. Rachunek żyrowy: 
Bank Emisyjny w Polsoe, Oddział 
w Warszawie. Rachunek czekowy- 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 7966k
Parcelą budowlaną na Bronowic
kiej przy asfalcie i tramwaju. 
100 sążn, 12 m frontu, okazyjnie 
sprzedam. Kraików, Mały Rynek 
1, m. 5. 7447

Krynica: Wilia, 9 pokojowa, pię
knie położona. Okazja, Skowroń
ski, Kraków. Adpolf Hitler-Platz 
Nr. 39. 7232
Hornówek-lzabelin odległości 7 kią 
od granio Warszawy (dawniej tuż 
przystanek autobusowy) działki 
budowlane o powierzchniach oko
ło 2.500 metrów kwadratowych 
każda, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedla podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychmiast 
z wydzieleniem do oddzielnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
ne Biuro Kupna i Sprzedaży Nie
ruchomości Józef Adam Truba
ezek" Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41/5, telefon 8 6516 dla rozmów 
międzymiastowych. Adres telcgr.: 
Warszawa „JAT-*. Rachunek ży- 
row’y: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bauk Handlowy w War
szawie (Centrala). 7964k
Kamienica III. p„ komf., 29 ubik. 
koto plant, tylko poważnemu re- 
flektantowi. Kraków, Basztowa 
10/1, teł. 159-35. 7373
Parcelę przy Alei 11 Listopadu, 
narożnik 20 m na 20 frontu, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Mały Ry
nek 1, m. 5. 7448
Parcele budowlane, Rabka, tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Postfacb 357. 4635
Jednę czwartą część willi ua Osie
dlu Of. komf., tanio sprzeda: Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6, telef. 
128-41. 8208k
Kamienicę II  p., 20 ub„ w Krako
wie, okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-41. 
Majątek ziemski 100-morgowy, ca
ły obsiany, 2 inwentarzem żywym 
i martwym, sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-41. 
Dębniki. Parcelę budowlaną, u- 
zbrojoaą, narożnik, 'wystawa po- 

eludniowa, sprzeda: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 8211k

Kupno
Filateliści! Kupuję, sprzedaje, uzu. 
pełniam listy braków. Kupcom »o. 
misy. Kraków, skr. poczt. 391. 
Zegarek dobrej marki na rę«ę 
(może być zepsuty), okazyjnie ku
pię. Kraków-Łagiewniki, ul. Ula
nów 377. 8172k
Kupuję używane ubrania męskie, 
damskie i dziecięce, oraz bieliznę 
swetry i obuwie, również poje
dyncze części garderoby, nawet 
nienadające się do noszeniu. — 
Zgłoszenia od 9—1, lub zawiado
mić pocztówką, Kraków, Staro
wiślna 23/9, dozorca w podwórcu. 
Kołdry jedwabne, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19. ua- 
rożnik Klorjańskiej. Sklep iapi- 
cerski. 3654
Pianina iub fortepian krótki, ku
pię Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5435", lub tel. U6-36 
między 13—16 i od 20-toj. 
Kupujemy używane lampy elektry
czno nowoczesne i mnterjal elez- 
trotechniczny: Kraków. Plac Do
minikański 2, „Elektrotechnika*. 
Srebro połamane luh'fusouowo ku
puję, płacę najwyższo ceny. Ga
jewski, Kraków, Strowiłlua 20, 
sklep zegarmistrzowski. 6333
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Kupię motory olektr. spalone, na
prawiam i uzwajam. Sprzedam mo
tor „Deutz" 8 P. S. Wiad.: Kra
ków, Stradom 11, „Prąd". 7258 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pieracklego 4. 5223
Obrasy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob. 
zowska 6, Salon Obrazów. 5901 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis, Adolf Hitlcr-Platż 
12, w podwórcu, Kraków. 5902 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubraniu, trencze: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
derohę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Gotówkowa kupujemy stale: ubru- 
nln męskie, kostjumy damskie, 
płaszcze damskie i męskie futra, 
pntefony, płyty, nawet połamane, 
kilimy różne aparaty tcohniezne, 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
użj"wanyeh rzeczy. 6032
Kupuję różne obrazy, stare ramy: 
Kraków, Krakowska 35, — sklep 
mebli. 66tta
Kupią maszynę trykotarską w 
dobrym stanie. Zgłoszenia do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 7177". 
Znaczki poczt- kupuje „Filstelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 5318k
Teodolit uniwersalny Wilda, także 
inny kupię. Lwów, Bilińskich 20, 
Krassowski. 8191k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kragów, Florjańska 8. 
Dywany, klUmy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Kuplę uatychmiast wodery (płó
cienne buty rybaokic) Nr. 42, 3 
lub 44. Zgtosz.: Gonieo Krak.. 
Kraków, „Nr. 3722".
Doharmana psa lub sukę, kupię. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 3738".
Żwir gruby 4000 obm, grubość 7— 
50 mm, bez domieszki wapna, loco 
wagon stacja wysyłkowa, kupię. 
Oferty z podaniem cen i możliwo
ściami dostawy do Gońca Krak., 
Kraków, ,,Nr. 8212k".
Łupki granitowe (Granitsplitt) 
2000 cbm i gruz granitowy (Gra- 
nitgrus) do betonu loco wagon 
kamioniołomy General, Guber. lub 
Górny Śląsk, kupię. 'Oferty z po
daniem cen i możliwościami dosta
wy: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8213k".
Parski dywau maiy, duży, kupie- 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Błam lub futro damskie z szla
chetnych skór, kupię. Kraków, 
Prądnicka 4, Żaki. „Baśka". 4123 
Poszukuję numerów ewentualnie 
roozników czasopisma „Wieś i 
Dwór" i „Wieś Ilustrowaną-- z lat 
1911—1917. Zgłoszenia z podaniem, 
ceny proszą kierować pod adre
sem: W. Thugutt, Nagorzany. po
czta Kazimierza Wielka, pow. 
Miechów. 4192

Budynie, Kisiele 
Dolewki do wódek
Wyborna herbata

w kostkach
Kostki bulionowe 
Babka warszawska 
Olejki do ciast 
Esencje aromatyczne

(do lodów)
Proszki do piecz.—cukry 
Korzenie 
Soki sztuczne 
Lemoniady (proszek' 
Przyprawy do zup 
Musztarda
W yroby f-y M ajde i Schiełit 

S tale  ua składzie

„ H A G R O "
Hurtownia Spoż. Kolonialna 
Inh. ERWIN KUNZ, Kraków, 

Dominikanerplatz 4,
Tel. 174-98, 176-71.

e l e k t r o - r a d
Nowo otwarta

PRACOWNIA ELEKTROTECHN.
Kraków, ul. Starowiślna 14, II, p.
reperacjo światła elektrycznego, 
kuchenek, żelazek, plecy elektr. 
itp., bez kartek żarówki słała na 

składzie. 7665

Potrzebna pomocnica
do sprzątania apteki i mycia naczyń 
Zgłoszenia codziennie od 19—11,

Kraków, ul. Florjańska 15.

Z G U B IO N O
w piątek 30 VII. kartę rozpoznaw
czą Nr. 360, wystawioną przez 
Zarząd Gminy Wieliczka-Laud na 
nazwisko Marjan Swiobodsińskl.

„SINGERA" MASZYNĘ 
krytą, sprzeda łanio: Kraków, 

Starowiślna 12/22.

Z O U » 1 O N O
Kartę rozpoznawczą Nr. 33,

wystawioną w Niepołomicach na 
nazwisko WŁOSOK EMILIA.

F u r m a n k i
do rozwożenia piasku przyjmie zaraz 
Firma „Piasek", Kraków, Gołębia 8 

Te!. 161-73.

mOLORZY i LmHOU
poszukujemy od zaraz do akor

dowych robót
Firma HERMAN A. MONSEES 

Krakau, Floriangasst 37.

zgubiono Hennkarfę
wyatawionu w Kra-kowie ua na
zwisko Rudolf Cfchoń, Kraków, 

ul. Łobzowska 6.

W Z M A C N IA C Z
mocy 75—200 watt, z głośnikiem 
kupi'. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 

Kraków, „Nr. 7507“

Uczciwy znalazca
aparatu fotograficznego „Ihagee" 
6X9, pozostawionego nad Wistą 
1 h. m„ zochco go zwrócić za 
odpowiedniem wynagrodzeniem. 
Zgtosz.: Kraków, Wygoda 11, ra. 1,

K JC Z C N
do praktyki kupieckiej, spryt
ny, zdrowy i uczciwy, do lat 
18, może się zgłosić w goaz. 

9—11 do firmy
D/H. „ P I O N I E  R" 

Kraków, ul. Stolarska Nr. 9.

Łóżeczko dziecięce, kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik I* lo- 
rjańskiej. Sklep tapicerski. 1164 
Galwanotechnika kupię komple
tne lub częściowe urządzenia 
(Glockenajjparate) do niklowania, 
cynkowania, kadmowania wras 
dynamo. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4125".
Kuplą używany, stary, może byó 
złamany kij spinningowy Victor 
Nr. 9 lub 1 marki Hardy. Zgtosz,: 
Gouieo Krak., Kraków, „Nr. 4250". 
Okazyjnie kupię maszyuę do p i 
sania w dobrym stanic. Zgloaz«" 
uia z podaniem eony i marki, Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 4251 . 
Kajak składak 2 osobowy z Ża
glem, kupię. Zgłoszenia: Kraków, 
tel. 298-44, między godz. 18—19. 
Pytać o pana Wtodka. 4308
Kołdry jedwabne, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapó 
ceraki. 448f
Kupią zaraz marynarkę, lub c«le 
ubranie wizytowe. Zgt.: Gouieo 
Kruk., Kraków, „Nr. 4525". 
Obuwie stare nienadające się do 
użytku kupuję. Zgtoszeuia: Gonieo 
Krukowski, Kraków „Nr. 4692"- 
Materace włósieune, z trawy mor
skiej kupię. Kraków św. Marką 
19, uaożnik Floriańskiej. Sklep tu- 
picerski. 4654
Spodnie dl. 114 cm, albo większe, 
w bardzo dobrym stanie kupię za
raz. Kraków, Jasna 6, m. 1, 19— 
12 rano. 468T
Kluby skórzane, porządno kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 
Buty z cholewami 42 używane o- 
raz spodnie do łych Kupię, Kra
ków, Zamenhofa 3, m 5. 4811
Kupią kierat w bardzo dobrym 
sianie, zaraz. Zgłoszenia: J. Bo
chenkowa. Sułkowice 61. 4814
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków 
św Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklop tapicerski. 4931
Kuuplą gtówkę do damskiej ma
szyny „Slngera" w dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski — 
Kraków „Nr. 4942".
Wózek dwukołowy ręczny ewent. 
rowerowy poszukuje się. Zgłosze
nia: Izba Aptekarska, Kraków, 
Basztowa 3. 496t
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